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Gulbene gatavojas 93.dzimšanas 
dienas svinībām
Gulbenes novada Kultūras 
pārvalde

Kad Tu pēdējo reizi esi bijis 
uz kārtīgām dzimšanas dienas 
svinībām? Kad apēdi pēdējo 
dzimšanas dienas tortes gaba-
liņu? Kad nodziedāji “Daudz 
baltu dieniņu”? Kad caur spē-
lēm pārbaudīji, cik daudz zini 
par gaviļnieku?

Gulbenes pilsēta Tevi ielūdz 
uz 93. dzimšanas dienas svinī-
bām! Ikkatrs būs mīļi gaidīts ko-
pīgi, bet tajā pašā laikā atseviš-
ķi, radīt un baudīt svētku sajūtu 
visa februāra garumā, svinību 
kulmināciju piedzīvojot dienā, 
kad pirms 93 gadiem Vecgul-
benes miestam tika piešķirtas 
pilsētas tiesības un nosaukums  
“Gulbene”.

Gulbenes pilsētas dzimšanas 
dienas svinībās šogad pieturē-
simies pie klasiski pārbaudītām 
svētku vērtībām un tradīcijām. 
Katram būs iespēja apsveikt savu 
pilsētu, kā arī ikviens varēs tikt 

pie sveiciena no gaviļnieka. 
Spēlēsim gan prātu, gan ķer-

meni iekustinošas dzimšanas 
dienas spēles, lai pārbaudītu, cik 
labi pilsētu pazīstam. Svētku kul-
minācijā katrā mājā “viesosies” 
zināmi gulbenieši, kuri dalīsies 
ar savu Gulbenes sajūtu. 

Protams, svētki nebūtu iedo-
mājami bez mūzikas, gaismām 
un ballītes sajūtas. 

Kā saņemt ielūgumu uz Gul-
benes pilsētas 93. dzimšanas 

Svarīga informācija par norēķinu 
iespējām

Lai nodrošinātu Gulbenes 
novada iedzīvotājiem plašākas 
norēķinu iespējas, Gulbenes no-
vada pašvaldības izrakstītos rēķi-
nus, tajā skaitā maksājuma pazi-

ņojumus par nekustamā īpašuma 
nodokli, var apmaksāt veikalu 
tīkla „Maxima“ veikalu kasēs. 
Apmaksu var veikt “Maxima” 
veikalu kasēs, uzrādot rēķinu vai 
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dienu? Seko līdzi informācijai 
Gulbenes novada Kultūras pār-
valdes, Gulbenes kultūras cen-
tra “Facebook” lapās, mājaslapā 
www.gulbene.lv. Tur atradīsi arī 
svētku programmu. Ko dāvināt 
gaviļniekam? Svētku prieku un 
atsaucību! Pilsēta priecāsies par 
katru Tavu smaidu, labu vār-
du, par katru, kurš 25. februārī 
uzklās svētku galdu vai uzceps 
svētku kūku, un svētkus pavadīs 
kopā ar ģimeni.

maksājuma paziņojumu ar svītr-
kodu. Norēķinus iespējams veikt 
ar bankas karti vai skaidrā naudā.



www.gulbene.lv
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Izsoles

Par Gulbenes novada pašvaldības budžetu 2021.gadam
Normunds Audzišs, 
Gulbenes novada domes 
priekšsēdētājs

Savu skrējienu ir sācis 2021.
gads. Lai arī šajā gadā varētu 
veiksmīgi veikt savas funkcijas, 
sniegt pakalpojumus un īstenot 
īstermiņa un ilgtermiņa attīstības 
projektus, pašvaldībai ir nepie-
ciešami finanšu līdzekļi. Budžeta 
plānošana un sastādīšana 2021.
gadam visām pašvaldībām biju-
si īpaši sarežģīta, jo to ietekmēja 
daudzi ārējie faktori, piemēram, 
epidemioloģiskā situācija pasau-
lē sakarā ar vīrusa infekcijas Co-
vid-19 izplatību, kā arī valstiski 
pieņemtie lēmumi par iedzīvotā-
ju ienākuma nodokļa pārdali, mi-
nimālo darba algu un garantētā 
minimālā ienākuma apjomu.

Ņemot vērā epidemioloģis-
ko situāciju, valsts budžets tika 
plānots, ieguldot lielus finanšu 
līdzekļus drošības un atveseļoša-
nas procesos, radot lielu deficītu, 
tādējādi ietekmējot arī pašval-
dībām pieejamos finanšu resur-
sus. No 2021.gada tiks pārdalīta 
pašvaldību budžetos  novirzāmā 
Iedzīvotāju ienākuma nodokļa 
daļa starp valsti un pašvaldībām 
no līdzšinējiem 80% uz 75%. 
Tādējādi pašvaldības kopumā 
saņems par 90 milj. euro mazāk, 
nekā pagājušajā gadā. Tāpat no-
zīmīgs faktors, kas ietekmē bu-
džeta veidošanu, ir minimālās al-
gas celšana valstī no līdzšinējiem 

430 euro līdz 500 euro mēnesī, 
kā arī garantētā minimālā ienā-
kumu pabalsta celšana, atbalsts 
dzīvokļu jautājumos, palielināts 
diferencētais neapliekamais mi-
nimums u.c.

Šis gads ir arī pašvaldību 
vēlēšanu gads, ko nenoliedzami 
ir apstiprinājušas diskusijas par 
sagatavoto budžeta projektu. 
Lēmums par pieejamo finanšu lī-
dzekļu sadali jāpieņem ar gudru, 
saimniecisku, izsvērtu pieeju, lai 
neciestu ar likumu uzdoto funk-
ciju, uzdevumu un brīvprātīgo 
iniciatīvu izpilde, darbinieku 
motivācija un prioritāro projek-
tu īstenošana, kas radīs pozitīvu 
ietekmi uz katru iedzīvotāju, un 
veicinās novada ilgtspēju turp-
mākajā periodā. 

Aizvadītajā gadā ielikām jau-
nu stūrakmeni izglītības jomā, 
radot spēcīgu, perspektīvu mā-
cību iestādi – Gulbenes novada 
vidusskola. Šogad turpināsim 
nostiprināt jau ieliktos pama-
tus visā novada izglītības jomā, 
apstiprinot Izglītības attīstības 
plānu 2021. - 2026.gadam. Arī 
2020./2021.mācību gada 2.se-
mestris nebūs viegls, jo jāturpi-
na organizēt mācību process pēc 
dažādiem modeļiem, ņemot vērā 
esošo situāciju. Pedagogiem, 
skolēniem un vecākiem nākas 
pielāgoties, pieņemot izaicināju-
mus, lai neciestu plānotā mācību 

satura apguve. 
Neskatoties uz būtiski sa-

mazināto finanšu spēju, budžeta 
projekts ir sagatavots paredzot 
arī attīstības iespējas. Plānoto 
infrastruktūras projektu skaits 
un to svarīgums 2021.gadā ne-
mazināsies. Īstenotas lieliskas 
iniciatīvas ar ierobežotu finan-
sējumu rada ne tikai papildus iz-
aicinājumus, ietverot riskus, bet 
sniedz arī lielāku gandarījumu. 
Mēs turpināsim sakārtot infra-
struktūru un inženierbūves, reali-
zēt projektus parkos un skvēros, 
atjaunot ceļus, attīstīt rūpnieciski 
industriālās teritorijas, pilnveidot 
sporta infrastruktūru, iesaistīsi-
mies jaunu māju būvniecības or-
ganizēšanā, darba vietu radīšanā, 
palīdzot uzņēmējiem uzsākt un 
attīstīt savu biznesu.

2021.gadā īpašu uzmanību 
veltīsim sadarbības stiprināšanai 
ar Latvijas Investīciju un attīstī-
bas aģentūru un Latvijas Tirdz-
niecības un rūpniecības kameru, 
kas iesaistīsies Gulbenes novada 
uzņēmējdarbības vides uzlaboša-
nā. 

Šis gads, līdzīgi kā iepriek-
šējais, visā Latvijā un pasaulē 
ir īpaši sarežģīts, saskaroties ar 
nopietniem, nebijušiem pārbau-
dījumiem un izaicinājumiem. 
Covid-19 straujā izplatība pasau-
lē, tajā skaitā Latvijā un ieviestie 
pandēmijas ierobežošanas pa-

sākumi ir radījuši nenoteiktības 
apstākļus un  nopietni ietekmē-
juši valstu ekonomikas attīstī-
bu. Pandēmijas izraisītā krīze ir 
nopietns pārbaudījums arī Gul-
benes novadam. Tuvāko gadu 
makroekonomiskās prognozes ir 
neskaidras. Lai veicinātu atkop-
šanos no pandēmijas izraisītas 
krīzes, ir svarīgs  valdības un 
pašvaldību patēriņš. Gulbenes 
novada attīstība ir atkarīga arī 
no vīrusa Covid-19 izplatības dēļ 
noteiktajiem ierobežojumiem pa-
saulē un Latvijā, kā arī valsts un 
Eiropas  Savienības atbalsta pa-
sākumiem. Kovidkrīzes situācijā 
pašvaldībām būs nodrošinātas 
aizņemšanās iespējas likumā 
“Par valsts budžetu 2021.gadam” 
noteiktajiem mērķiem, taču paš-
valdībām jānodrošina pietiekamā 
apjomā finanšu līdzekļi līdzfi-
nansējumam.

Vīrusa pandēmija ir ļoti būtis-
ki ietekmējusi procesus un darba 
organizēšanu pašvaldībā. Mums 
ir jābūt gataviem ātri un atbildīgi 
reaģēt uz pandēmijas izplatības 
ierobežošanu. Īpaši sarežģīti ir 
nodrošināt aprūpes pakalpoju-
ma sniegšanu straujos vīrusa 
izplatības apstākļos pašvaldības 
sociālās aprūpes centros, kuros 
pastāv visaugstākais un straujā-
kais saslimstības risks.  Pateico-
ties atbildīgo darbinieku profe-
sionalitātei aprūpes iestādēs un 

kolektīva augstai disciplīnai, gan 
pagājušajā gadā, gan 2021.gadā 
īpaši atbildīgi organizēsim darbu 
iestādēs, ieviešot pasākumus, kas 
ierobežo vīrusa izplatību. 

Pagājušajā gadā ļoti veiksmī-
gi esam pratuši pielāgoties valstī 
noteiktajai ārkārtējai situācijai un 
ierobežojumiem iedzīvotājiem 
saņemt pakalpojumus klātienē 
un spējuši nodrošināt pakalpo-
jumu pieejamības nepārtrauktību 
attālināti. Pašvaldībai nodrošinot 
pakalpojumu pieejamību attāli-
nāti, paredzams, ka pieaugs di-
gitālo tehnoloģiju izmantošana. 
Tāpēc digitālo prasmju un e-pār-
valdības rīku nozīme pieaugs 
vēl straujāk nekā līdz šim un tā 
iespējams paātrinās publiskā un 
privātā sektora digitālo transfor-
māciju.

Mēs gādāsim par to, lai mūsu 
iedzīvotājiem būtu darbs, laba 
izglītība, kvalitatīvas brīvā laika 
pavadīšanas iespējas, pieejama 
interešu izglītība, dažādas sporta 
iespējas gan profesionāļiem, gan 
interesentiem.  Turpināsim īste-
not uzsākto “Pašvaldības līdz-
dalības budžetēšanas” projektu 
konkursu, iesaistot iedzīvotājus 
lēmumu pieņemšanā pašvaldī-
bas publiskās teritorijas un in-
frastruktūras attīstībā. Ticēsim 
labajiem nodomiem un uzticēto 
veiksmi godprātīgi, atbalstīsim 
jaunas iniciatīvas un, protams, 
būsim gudri, atbildīgi saimnieki 
savā Gulbenes novadā!

Gulbenes novada pašvaldība 
rīko pirmo atklāto mutisko izsoli 
ar augšupejošu soli pašvaldībai 
piederošajam nekustamajam īpa-
šumam:

- Gulbenes pilsētā ar no-
saukumu “Dzirnavu iela 28C”, 
kadastra numurs 5001 006 0111, 
kas sastāv no vienas zemes vienī-
bas ar kadastra apzīmējumu 5001 
006 0111, 0,0985 ha platībā. Iz-
solāmās mantas nosacītā cena ir 
3400 EUR, nodrošinājums ir 340 
EUR, izsoles solis noteikts 170 
EUR. Izsole notiks 2021.gada 
11.martā plkst.10.00 Gulbenes 
novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpir-
kuma tiesības uz objekta iegādi 
nav. Samaksa par nosolīto ne-
kustamo īpašumu veicama divu 
nedēļu laikā pēc izsoles.

- Gulbenes pilsētā ar no-
saukumu “Ausekļa iela 8A”, 
kadastra numurs 5001 009 0368, 
kas sastāv no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 5001 009 
0367, 0,1364 ha platībā. Izso-
lāmās mantas nosacītā cena ir 
4100 EUR, nodrošinājums ir 
410 EUR, izsoles solis noteikts 
205 EUR. Izsole notiks 2021.
gada 11.martā plkst.10.15 Gul-
benes novada pašvaldībā Ābe-
ļu ielā 2, Gulbenē, 2.stāva zālē. 
Pirmpirkuma tiesības uz objekta 
iegādi nav. Samaksa par nosolī-
to nekustamo īpašumu veicama 
divu nedēļu laikā pēc izsoles. Par 
zemes vienību Gulbenes novada 
pašvaldība 2018.gada 24.janvārī 
ir noslēgusi zemes nomas līgu-
mu Nr.GU/9.3/18/20 ar fizisku 
personu uz laiku līdz 2022.gada 

31.decembrim. Zemes nomas 
līgums nav reģistrēts Zemesgrā-
matā. 

- Gulbenes pilsētā ar no-
saukumu “Baložu iela 15”, ka-
dastra numurs 5001 008 0076, 
kas sastāv no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 5001 008 
0076, 0,1816 ha platībā. Izso-
lāmās mantas nosacītā cena ir 
5500 EUR, nodrošinājums ir 550 
EUR, izsoles solis noteikts 275 
EUR. Izsole notiks 2021.gada 
11.martā plkst.10.30 Gulbenes 
novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpir-
kuma tiesības uz objekta iegādi 
nav. Samaksa par nosolīto ne-
kustamo īpašumu veicama divu 
nedēļu laikā pēc izsoles.

- Daukstu pagastā ar no-
saukumu “Vecmelderi”, ka-
dastra numurs 5048 002 0007, 
kas sastāv no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 5048 002 
0270, 8,93 ha platībā. Izsolāmās 
mantas nosacītā cena ir 22 000 
EUR, nodrošinājums ir 2200 
EUR, izsoles solis noteikts 1100 
EUR. Izsole notiks 2021.gada 
11.martā plkst.10.45 Gulbenes 
novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpir-
kuma tiesības uz objekta iegādi 
nav. Samaksa par nosolīto ne-
kustamo īpašumu veicama divu 
nedēļu laikā pēc izsoles.

- Stradu pagastā ar no-
saukumu “Ievugrava 17”, ka-
dastra numurs 5090 002 0274, 
kas sastāv no zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 5090 
002 0274, 0,07 ha platībā. Izso-
lāmās mantas nosacītā cena ir 
960 EUR, nodrošinājums ir 96 

EUR, izsoles solis noteikts 48 
EUR. Izsole notiks 2021.gada 
11.martā plkst.11.00 Gulbenes 
novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpir-
kuma tiesības uz objekta iegādi 
nav. Samaksa par nosolīto ne-
kustamo īpašumu veicama divu 
nedēļu laikā pēc izsoles. Par ze-
mes vienību Gulbenes novada 
pašvaldība 2019.gada 8.jūlijā 
ir noslēgusi zemes nomas līgu-
mu Nr.SR/9.3/19/103 ar fizisku 
personu uz laiku līdz 2024.gada 
31.maijam. Zemes nomas līgums 
nav reģistrēts Zemesgrāmatā. 

- “Muiža” – 1, Galgauskas 
pagasts, Gulbenes novads, ka-
dastra numurs 5056 900 0034, 
kas sastāv no divistabu dzīvokļa, 
45,9 kv.m. platībā (telpu grupas 
kadastra apzīmējums 5056 003 
0038 001 001), un pie tā piede-
rošām kopīpašuma 458/2455 
domājamām daļām no dzīvoja-
mās mājas (būves kadastra ap-
zīmējums 5056 003 0038 001). 
Izsolāmās mantas nosacītā cena 
ir 760 EUR, nodrošinājums ir 76 
EUR, izsoles solis noteikts 38 
EUR. Izsole notiks 2021.gada 
11.martā plkst.11.15 Gulbenes 
novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpir-
kuma tiesības uz objekta iegādi 
nav. Samaksa par nosolīto ne-
kustamo īpašumu veicama divu 
nedēļu laikā pēc izsoles. 

Gulbenes novada pašvaldība 
rīko otro atklāto mutisko izsoli 
ar augšupejošu soli pašvaldībai 
piederošajam nekustamajam īpa-
šumam:

- Gulbenes pilsētā ar no-
saukumu “Dzirnavu iela 37”, 

kadastra numurs 5001 006 0297, 
kas sastāv no vienas zemes vienī-
bas ar kadastra apzīmējumu 5001 
006 0294, 0,2608 ha platībā. Iz-
solāmās mantas nosacītā cena ir 
3500 EUR, nodrošinājums ir 350 
EUR, izsoles solis noteikts 175 
EUR. Izsole notiks 2021.gada 
11.martā plkst.11.30 Gulbenes 
novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpir-
kuma tiesības uz objekta iegādi 
nav. Samaksa par nosolīto ne-
kustamo īpašumu veicama divu 
nedēļu laikā pēc izsoles.

- Lizuma pagastā ar nosau-
kumu “Vīgrieži”, kadastra nu-
murs 5072 008 0071, kas sastāv 
no zemes vienības ar kadastra ap-
zīmējumu 5072 008 0071, 2,63 
ha platībā. Izsolāmās mantas no-
sacītā cena ir 3600 EUR, nodroši-
nājums ir 360 EUR, izsoles solis 
noteikts 180 EUR. Izsole notiks 
2021.gada 11.martā plkst.11.45 
Gulbenes novada pašvaldībā 
Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 2.stāva 
zālē. Pirmpirkuma tiesības uz 
objekta iegādi nav. Samaksa par 
nosolīto nekustamo īpašumu 
veicama divu nedēļu laikā pēc 
izsoles. Par zemes vienības daļu, 
2,1 ha platībā, Gulbenes novada 
pašvaldība 2018.gada 9.februārī 
ir noslēgusi zemes nomas līgu-
mu Nr.LZ/9.p.3/18/26 ar fizis-
ku personu uz laiku līdz 2023.
gada 31.janvārim. Zemes nomas 
līgums nav reģistrēts Zemesgrā-
matā. 

- “Baloži” – 2, Jaungulbene, 
Jaungulbenes pagasts, Gulbe-
nes novads, kadastra numurs 
5060 900 0158, kas sastāv no ad-
ministratīvās telpas, 42,5 kv.m. 

platībā (telpu grupas kadastra 
apzīmējums 5060 004 0323 001 
002), un pie tā piederošām ko-
pīpašuma 458/886 domājamām 
daļām no dzīvojamās mājas (bū-
ves kadastra apzīmējums 5060 
004 0323 001), 458/886 domā-
jamām daļām no šķūņa (būves 
kadastra apzīmējums 5060 004 
0323 002), 458/886 domājamām 
daļām no zemes (zemes vienības 
kadastra apzīmējums 5060 004 
0323). Izsolāmās mantas nosacītā 
cena ir 900 EUR, nodrošinājums 
ir 90 EUR, izsoles solis noteikts 
45 EUR. Izsole notiks 2021.gada 
11.martā plkst.12.00 Gulbenes 
novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpir-
kuma tiesības uz objekta iegādi 
nav. Samaksa par nosolīto ne-
kustamo īpašumu veicama divu 
nedēļu laikā pēc izsoles.

Iepazīties ar izsoļu noteiku-
miem var Gulbenes novada paš-
valdības mājas lapā www.gulbe-
ne.lv. Iesniegt pieteikumus par 
piedalīšanos izsolēs kopā ar izso-
les noteikumos nosauktajiem do-
kumentiem var Gulbenes novada 
pašvaldībā, Ābeļu ielā 2, Gul-
benē, 323.kab., katru darba die-
nu no plkst.9.00 līdz 16.00, līdz 
2021.gada 9.martam plkst.15.00. 
Šajā pašā laikā ir apskatāmi izso-
lāmie īpašumi.

Nodrošinājums iemaksājams 
pirms pieteikuma iesniegšanas 
par piedalīšanos izsolē Gulbe-
nes novada pašvaldības kontā 
LV81UNLA0050019845884, 
AS „SEB banka”, reģistrācijas 
Nr.90009116327.
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Pašvaldības policijas ziņas
Mārtiņš Didrihsons-Linards, 
Pašvaldības policijas 
priekšnieks

Dzimtsarakstu nodaļā
Vita Elsiņa, 
Gulbenes novada dzimtsarakstu 
nodaļas vadītāja

Gada pirmajā mēnesī – jan-
vārī – reģistrēti 13 jaundzi-
mušie, sastādīti 30 miršanas 
reģist ri, kā arī veikts viens lau-
lības reģistrs. 

Dzimšanas apliecības saņē-
muši 8 zēni un 5 meitenes, tajā 
skaitā dvīnīši. Puisīšiem vecāki 
devuši vārdus Dinārs, Everts, 
Toms, Fricis, Alberts, Pauls, 
Reinolds, Olivers. Meitenītēm 
dāvināti vārdi: Karlīna, Sindija, 
Agija, Veronika, Maija.

Astoņu jaundzimušo vecāki 
sastāv laulībā, pieciem bērniem 
atzīta paternitāte. Četri bērni 
māmiņām ir pirmie, 5 – otrie, 2 – 

trešie, 1 – ceturtais, viens – piek-
tais. Gulbenē deklarēti septiņi 
jaundzimušie, Rankas pagastā – 
3, bet pa vienam jaundzimušajam 
deklarēti Jaungulbenes, Lejascie-
ma un Lizuma pagastos.

No janvārī reģistrētajiem 30 
aizsaulē aizgājušajiem iedzīvotā-
jiem 14 ir vīrieši vecumā no 38 
līdz 96 gadiem un 16 sievietes 
vecumā no 43 līdz 97 gadiem. 

Reģistrēti miruši 10 Gul-
benes pilsētas iedzīvotāji, četri 
– Lejasciema  pagastā,  pa divi 
no Jaungulbenes, Stāmerienas 
un Tirzas pagasta, pa vienam no 
Beļavas, Lizuma, Līgo, Rankas 
un Stradu pagasta. Piecu personu 
dzīvesvietas bija deklarētas citā 
pašvaldībā.

Pašvaldības policijā no 
2021.gada 5.janvāra līdz 2021.
gada 31.janvārim kopumā uz-
sākti 48 administratīvā pārkā-
puma procesi, no tiem 28 par 
komandantstundas (mājsēdes) 
neievērošanu, 13 – par pulcēša-
nās ierobežojumu pārkāpšanu, 
1 – par mutes un deguna aizsegu 
lietošanas noteikumu pārkāpu-
mu. Tāpat tika uzsākti četri ad-
ministratīvā pārkāpuma procesi 
par nepiedalīšanos pašvaldības 
organizētajā sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanā un divi  – par 
alkoholisko dzērienu vai citu 
apreibinošo vielu lietošanu pub-
liskā vietā vai par atrašanos pub-
liskā vietā tādā reibuma stāvoklī, 
kas traucē sabiedrisko kārtību vai 
drošību.

Pamatojoties uz likumā “Par 
policiju” un Administratīvās 
atbildības likumā noteiktajām 
tiesībām aizturēt personas, Paš-
valdības policija aizturēja un dzī-
vesvietā nogādāja 11, savukārt, 
atskurbtuvē – 8 personas, kuras 
alkohola lietošanas rezultātā 
zaudējušas spēju patstāvīgi pār-
vietoties vai orientēties, vai var 

nodarīt kaitējumu apkārtējiem, 
vai pašas sev. 

Vēl tika sastādīts 1 lēmums 
par soda piemērošanu par apstā-
šanās vai stāvēšanas noteikumu 
pārkāpumu (bez vadītāja klātbūt-
nes).

Iepriekš norādītajā laika pos-
mā Pašvaldības policija kopumā 
saņēmusi 103 izsaukumus.

Pašvaldības policija aicina ie-
dzīvotājus būt piesardzīgiem un 
atbildīgiem, kā arī rūpēties par 
savu un apkārtējo cilvēku drošī-
bu – nepulcēties, ievērot distan-
cēšanos un lietot mutes un degu-
na aizsegus, lai samazinātu risku 
inficēt citam citu ar Covid-19!

SIA “Pilsētvides serviss” aktuālā informācija
* “Pilsētvides Serviss” uz-

labo atkritumu izvešanas au-
toparku. Uzņēmums investē 
līdzekļus attīstībā un iegādājās 
jaunu, augstākiem Eiropas stan-
dartiem atbilstošu atkritumu sa-
vākšanas automašīnu. Tā ļaus 
Gulbenes novada klientiem vēl 
vairāk uzlabot pakalpojuma 
sniegšanas kvalitāti un ātrumu. 
Jāpiebilst, ka atkritumu izvešana 
jau ir uzsākta ar jauno automašī-
nu. Pateicoties transporta moder-
najam dzinējam, tiek samazināts 
kaitīgo izmešu daudzums un 
degvielas patēriņš, turklāt tā rada 
mazāk trokšņu, kas uzlabos dzī-
ves kvalitāti iedzīvotājiem, kuri 
tiek apkalpoti agrās rīta stundās. 

* ”Pilsētvides serviss” uzsāk 
BIO atkritumu apsaimniekoša-
nu Gulbenes novadā. Sākot no 

2021. gada 1. janvāra, uzņēmums 
saviem klientiem ir sācis piedā-
vāt bioloģiski noārdāmu atkritu-
mu dalītu vākšanu. Tiek piedāvā-
ta 0,24 m3 jeb 240 L bezmaksas 
konteineru uzstādīšana atkritumu 
savākšanas punktā un to izveša-
na atbilstoši noteiktajiem stan-
dartiem. Bioloģiskie atkritumi 
ir jebkuri dabīgas izcelsmes at-
kritumi, kas viegli sadalās dabā: 
ēdienu atlikumi, zaļie atkritumi, 
slapjš, netīrs iepakojuma papīrs. 
Mājsaimniecības sadzīves at-
kritumu sastāvā nonāk ap 40 % 
bioloģiski noārdāmu atkritumu, 
kuri ir derīgi tehniskā komposta 
veidošanai, biogāzes ražošanai 
vai mehāniski - bioloģiskajai 
pārstrādei. Tādēļ šo atkritumu 
dalīta vākšana ir nozīmīga vides 
ilgtspējas uzlabošanai. Ar laiku 

bioloģisko atkritumu dalīta vāk-
šana būs obligāta visiem iedzīvo-
tājiem. Tāpat uzņēmums aicina 
arī turpināt veidot kompostus 
savu privātmāju pagalmos, kas 
samazina sadzīves atkritumu 
daudzumu nonākšanu atkritumu 
poligonos, turklāt tas ir lielisks 
dabiskais mēslojums zemei. Lai 
pieteiktu bioloģiski noārdāmu at-
kritumu tvertnes uzstādīšanu un 
izvešanu, “Pilsētvides Serviss” 
aicina sazināties ar klientu apkal-
pošanas centru Gulbenē, rakstot 
e-pastu: gulbene@pilsetvide.lv, 
vai zvanot t. 25666837 darba die-
nās plkst. 8:00 – 17:00.

*Gulbenes novada vidus-
skolā tiek uzstādītas iekštelpu 
atkritumu šķirošanas tvertnes. 
“Pilsētvides Serviss” uzskata, ka 
rūpes par vidi ir jāsāk mācīties 

pēc iespējas agrāk. Tādēļ jau-
niešu izglītības un vides uzla-
bošanas nolūkos nodrošināta 20 
iekštelpu šķirojamo atkritumu 
tvertņu uzstādīšana Gulbenes 
novada vidusskolā. Šī skola ie-
ceres īstenošanai tika izvēlēta, 
pamatojoties uz projektā “Īsteno 
savu ideju skolā!” 12. g klases 
skolēna iesniegto ideju “Atkritu-
mu šķirošana GNV”, kas iekšējā 
balsojumā ieguva trešo vietu. Tā-
pat “Pilsētvides Serviss” idejas 
autoram ir sagatavojis veicināša-
nas balvu, lai atraktīvais jaunietis 
atkritumu šķirošanu var viegli 
veikt arī savās mājās.

*Uzmanību! Piesakot at-
kritumu izvešanu, jānosauc 
precīza adrese, kur tie atrodas. 
Iedzīvotāji aicināti, piesakot at-
kritumu izvešanu, norādīt pre-

cīzu adresi to savākšanai, minot 
gan māju nosaukumu, numuru, 
gan pagastu. Tas ļaus izvairītos 
no situācijām, kad atkritumu 
tvertnes nav atrodamas un tādēļ 
atkritumi netiek izvesti.

*Atkritumu tvertnes jāno-
vieto viegli pieejamās vietās. 
“Pilsētvides Serviss” saviem 
Gulbenes novada iedzīvotājiem 
atgādina - atkritumu tvertnes jā-
izvelk specializētajam transpor-
tam brīvi pieejamā vietā, kā no-
rādīts līgumā. It sevišķi  svarīgi 
tas ir sniegotajos un dubļainajos 
laikapstākļos, jo ar atkritumu 
savākšanas auto nav iespējams 
iebraukt visos pagalmos un vien-
sētās.

Mājaslapā www.pilsetvide.lv 
atradīsiet vairāk informācijas par 
“Pilsētvides Serviss” sniegtajiem 
pakalpojumiem un pareizu atkri-
tumu šķirošanu.

Par nekustamā īpašuma nodokli un 
atvieglojumu piemērošanu
Gulbenes novada pašvaldības 
Ekonomikas nodaļa

Saskaņā ar likumu “Par 
nekustamā īpašuma nodok-
li” par nekustamā īpašuma 
nodokļa (NĪN) apmēru 2021.
gadam Gulbenes novada paš-
valdība paziņos maksātājiem 
vai maksātāja pilnvarniekam 
līdz 15.februārim, nosūtot 
maksāšanas paziņojumu pēc 
norādītās adreses. Gadījumā, 
ja nodokļa maksātājs nav sa-
ņēmis maksāšanas paziņojumu 
līdz kārtējā gada 15.februārim, 
viņa pienākums ir mēneša laikā 
rakstveidā par to informēt Gul-
benes novada pašvaldību.

NĪN var maksāt reizi gadā 
līdz  - 31.martam vai reizi 
ceturks nī. 2021.gadā ceturkšņa 
maksājumu samaksas termiņi ir 
šādi:  31.marts, 17.maijs, 16.au-
gusts un 15.novembris. Par no-
dokļu maksājuma samaksas ter-
miņa nokavējumu maksātājam 
tiek aprēķināta kavējuma nauda 
0,05% par katru nokavēto dienu 

no laikā nenomaksātā pamatpa-
rāda.

Pret NĪN parādniekiem ne-
kavējoties tiek uzsākts piedziņas 
process šādos gadījumos:

1. ja parāda summa lielāka 
par 71 EUR un parāds vecāks par 
1 gadu;

2. ja parāds vecāks par 3 gadi 
un summa lielāka par 15 EUR.

 Pēc piedziņas procesa doku-
mentu saņemšanas lūdzam sazi-
nāties ar pašvaldību un vienoties 
par parāda nomaksas iespējām, 
lai lieta netiktu nodota Zvērināto 
tiesu izpildītājiem.

Lai atvieglotu NĪN apmaksu, 
2021.gada maksāšanas paziņo-
jumi ir noformēti ar svītru kodu, 
kas ļauj tos apmaksāt Maxima 
veikalu kasēs, piemērojot komi-
sijas maksu 0,50 EUR apmērā. 
Maksāt var visu summu uzreiz 
vai daļēji, par ko jāinformē vei-
kala kasiere.

Gulbenes novada pašvaldība 
atgādina, ka NĪN maksātājiem 
– juridiskām personām saskaņā 

ar likuma “Par nekustamā īpašu-
ma nodokli” 9. panta 11. daļu ir 
pienākums mēneša laikā no NĪN 
maksāšanas pienākuma raša-
nās brīža turpmākajai saziņai ar 
nodokļu administrāciju paziņot 
savu elektroniskā pasta adresi.

Gulbenes novada pašvaldība 
aicina arī NĪN maksātājus – fizis-
kas personas – turpmāk saņemt 
maksāšanas paziņojumus e-pa-
stā, atsakoties no to saņemšanas 
pa pastu papīra formā. Vienlai-
cīgi aicinām izmantot iespēju arī 
saņemt atgādinājumus (e-pasts; 
SMS) par NĪN apmaksas termi-
ņa tuvošanos.

Pieteikties paziņojuma sa-
ņemšanai elektroniski var:

•reģistrējoties portālā www.
epakalpojumi.lv (nepieciešams 
autorizēties, piemēram, ar inter-
netbankas starpniecību);

•ierodoties personīgi Gul-
benes novada pašvaldībā, Ābe-
ļu ielā 2, Gulbenē un aizpildot 
iesniegumu pašvaldībai.

Atrašanās vietu šogad 
mainīs trīs novada iestādes

Jana Igaviņa,
Gulbenes novada pašvaldības 
vecākāsabiedrisko attiecību 
speciāliste

Lai nodrošinātu plašā-
kas ērtības iedzīvotājiem un 
sniegtu labāku pakalpojumu 
pieejamību, Gulbenes novada 
pašvaldība  šogad veiks telpu, 
tajā skaitā adreses maiņu,  trīs 
iestādēm.  

Jau gada pirmajā pusē Gul-
benes novada pašvaldības aģen-
tūra “Gulbenes tūrisma un kul-
tūrvēsturiskā mantojuma centrs” 
jaunu mājvietu radīs Dzelzceļa 
ielā 8, Gulbenē, līdzās izglītojo-
šajam un interaktīvajam centram 
“Dzelzceļš un Tvaiks”. 

“Šobrīd tiek gaidīts saskaņo-
jums no VAS “Latvijas dzelz-
ceļš”, ko saņemot, sāksim or-
ganizēt pārcelšanos. Atrodoties 
Dzelzceļa ielā, Gulbenes dzelz-
ceļa stacijā, būs iespēja ne tikai 
nodrošināt elektrovilcieniņa un 
izglītojošā un interaktīvā centra 
“Dzelzceļš un Tvaiks” darbības 

nepārtrauktību sezonā, bet arī 
rast jaunas sadarbības formas 
un īstenot aktivitātes Gulbenes 
vēsturiskā centra un dzelzceļa 
mezgla attīstībai, un koordinēt 
vienota Gulbenes novada tūris-
ma produkta izveidošanu, kurš 
balstās uz vēstures pieminek-
li “Šaursliežu dzelzceļa līnija 
Gulbene-Alūksne,”” informē 
Simona Sniķe, Gulbenes novada 
pašvaldības aģentūras “Gulbenes 
tūrisma un kultūrvēsturiskā man-
tojuma centrs” direktore.

Savukārt Gulbenes novada 
Dzimtsarakstu nodaļa no telpām 
O.Kalpaka ielā 60A, Gulbenē  
pārcelsies uz Gulbenes novada 
pašvaldības administrācijas ēku 
Ābeļu ielā 2. Nodaļa atradīsies 
1.stāvā, kas būs ērti  pieejama 
apmeklētājiem.   

“Esošās Dzimtsarakstu no-
daļas telpas ir gan fiziski, gan 
morāli novecojušas, tajā skaitā, 
aktu zāle. Remonts šeit nav bi-
jis 30 gadus. Turklāt gados ve-
cākiem cilvēkiem nav vienkārši 

nokļūt uz  3. stāvu.  Runājot par 
laulību ceremonijām, kopš 2013.
gada likumdošana cilvēkiem pa-
šiem atļauj izvēlēties vietu šim 
svinīgajam notikumam.  Varu 
piebilst, ka pēdējos gados mūsu 
aktu zāle ir tikusi mazāk izman-
tota. Laulājas, piemēram, Gulbe-
nes kultūras centra Spoguļu zālē, 
Stāmerienas pilī, Rankas muižā, 
dzimtas mājās. 

Vienīgais jautājums, kas ir 
risināšanas procesā – Ābeļu ielas 
ēkā nav telpu, kas būtu pielāgo-
jamas svinību zālei,”  atzīst Vita 
Elsiņa, Gulbenes novada Dzimt-
sarakstu nodaļas vadītāja. 

Trešā iestāde, kas mainīs savu 
atrašanās vietu, būs Līgo pagasta 
pārvalde, kas vasaras beigās pār-
celsies no Krasta ielas 12, Līgo 
uz ēku “Jaunstukmaņi”, kurā šo-

brīd atrodas Līgo kultūras nams 
un bibliotēka. “Vislielākie iegu-
vēji būs iedzīvotāji, jo viņi vien-
viet saņems vismaz trīs pakal-
pojumus. Otrs – mēs ietaupīsim 
saimnieciskās izmaksas. Domā-
ju, ka ļoti labs risinājums,” saka 
Uldis Doņuks, Līgo un Daukstu 
pagasta pārvaldes vadītājs.  

2021. gada pašvaldības bu-
džetā ir finanšu līdzekļi, lai no-
drošinātu iestāžu pārcelšanos.
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Gulbenes novada domes 2020.gada 26.novembra saistošie noteikumi Nr.26 
“Kapsētu darbības un uzturēšanas saistošie noteikumi”

Redakcionāli precizējumi ar 
28.01.2021. domes sēdes lēmu-
mu Nr. GND/2021/43 (protokols 
Nr.1, 44.p.)

Izdoti saskaņā ar likuma 
„Par pašvaldībām” 43.panta 
pirmās daļas 4. un 6.punktu un 
trešo daļu 

I. Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi (turp-

māk – Noteikumi) nosaka Gulbe-
nes novada pašvaldības (turpmāk 
– pašvaldība) administratīvajā 
teritorijā esošo pašvaldības kap-
sētu kārtības noteikumus, kapa-
vietu piešķiršanas, kopšanas un 
uzturēšanas kārtību, apbedīšanas 
kārtību, kapliču izmantošanas 
kārtību, kā arī administratīvo at-
bildību par Noteikumos paredzē-
to prasību pārkāpumu.

2. Noteikumos lietotie termi-
ni:

2.1. aktēšana - darbību ko-
pums, kurā ietilpst vizuāla kapa-
vietas apsekošana, brīdinājuma 
zīmes uzstādīšana un akta par 
nekoptu kapavietu sastādīšana;

2.2. aktēta kapavieta – no-
teiktā kārtībā par nekoptu atzīta 
kapavieta; 

2.3. atvērta kapsēta – kapsē-
ta, kurā mirušo apbedīšanai tiek 
ierādītas jaunas kapavietas vai 
mirušos apbedī izveidotās kapa-
vietās;

2.4. bezpiederīgais mirušais 
cilvēks – mirušais cilvēks, kuram 
nav laulātā, radinieku vai citu 
personu, kuras organizē mirušā 
apbedīšanu;

2.5. daļēji slēgta kapsēta 
– kapsēta, kurā mirušos apbedī 
izveidotās kapavietās, bet jaunu 
kapavietu ierādīšana ir ierobežo-
ta; 

2.6. kapavieta (tajā skaitā arī 
ģimenes vai dzimtas kapavieta) – 
noteikta izmēra zemes iecirknis 
kapsētā, kuru ierāda mirušā vai 
urnas ar mirušā pelniem apbedī-
šanai un šīs teritorijas  labiekār-
tošanai (kapu kopiņas izveido-
šanai un apzaļumošanai, krūmu 
sastādīšanai, soliņa novietošanai, 
kapa aprīkojuma uzstādīšanai 
utt.); 

2.7. kapavietas uzturētājs – 
fiziska persona, kurai piešķirta 
kapavieta un kura ir atbildīga par 
kapavietas uzturēšanu;

2.8. kapliča – ēka kapsētā 
mirušā novietošanai pirms apbe-
dīšanas un bēru ceremonijas no-
risei (organizēšanai);

2.9. kapsēta – īpaša terito-
rija, kas paredzēta mirušo apbe-
dīšanai un ar to saistīto ceremo-
niālo ēku apbūvei;

2.10. kapsētas apsaimnieko-
tājs – pašvaldības iestāde, kura 
pilda kapsētu uzturēšanas notei-
kumos paredzētos pienākumus 
un nodrošina šo noteikumu ievē-
rošanu;

2.11. nekopta kapavieta – 
kapavieta, kura nav kopta kopš 
apbedīšanas brīža vai kura nav 
kopta vismaz trīs gadus pēc kār-
tas; 

2.12. virsapbedījums – miru-
šā vai urnas ar kremēta mirušā 
pelniem apbedīšana virs esošā 
apbedījuma šajos saistošajos no-
teikumos paredzētajā kārtībā.

3. Gulbenes novada adminis-
tratīvajā teritorijā ir šādas kapsē-
tas:

3.1. atvērtas kapsētas:
3.1.1.Druvienas kapi - Dru-

vienas pagastā;
3.1.2.Galgauskas kapi – Gal-

gauskas pagastā;
3.1.3.Kancēna kapi – Tirzas 

pagastā;
3.1.4.Lejasciema kapi – Le-

jasciema pagastā;
3.1.5.Litenes kapi - Litenes 

pagastā;
3.1.6.Mierakalna kapi – Jaun-

gulbenes pagastā;
3.1.7.Pededzes kapi – Stradu 

pagastā; 
3.1.8.Rankas kapi – Rankas 

pagastā;
3.1.9.Sila kapi – Lizuma pa-

gastā; 
3.1.10.Stāmerienas kapi – 

Stāmerienas pagastā;
3.1.11.Tanslavu kapi – Gul-

benes pilsētas jaunie kapi Dauk-
stu pagastā;

3.1.12.Ušuru kapi – Līgo pa-
gastā;

3.2. daļēji slēgtas kapsētas:
3.2.1. Gulbenes Vecie kapi – 

Gulbenes pilsētā;
3.2.2. Velēnas kapi – Lizuma 

pagastā.
4. Kapsētas statusu nosaka ar 

Gulbenes novada domes lēmu-
mu. 

5. Gulbenes novadā kapsētas 
apsaimnieko attiecīgās pašval-
dības pagasta pārvaldes, kā arī 
Gulbenes labiekārtošanas ies-
tāde. Kapsētu īpašnieks uzdod 
kapsētu apsaimniekotājam veikt 
Gulbenes novada kapsētu teri-
torijā esošo atsevišķo kapavietu, 
pasaules karos, Latvijas atbrīvo-
šanas cīņās kritušo Latvijas ka-
ravīru, nacionālo partizānu, citu 
valstu karavīru brāļu kapu un 
kara upuru kapu apsaimniekoša-
nu atbilstoši sarakstam, kas pie-
vienots kapu apsaimniekošanas 
līgumam.

II. Kapsētu iekšējās kārtī-
bas noteikumi

6. Kapsētas ir atvērtas katru 
dienu bez laika ierobežojuma.

7. Kapsētas apmeklētājs ne-
atkarīgi no apmeklējuma mērķa 
kapsētās izturas atbilstoši vispār-
pieņemtām sabiedrības uzvedī-
bas normām, ievēro Noteikumu 
prasības un kapsētas apsaimnie-
kotāja norādījumus.

8. Kapsētās aizliegts:
8.1. ievest suņus bez pava-

das;
8.2. apglabāt dzīvniekus;
8.3. pārvietoties ar motori-

zētajiem transportlīdzekļiem, iz-
ņemot:

8.3.1. gadījumus, kad ir sa-
ņemta kapsētas apsaimniekotāja 
atļauja;

8.3.2. operatīvo dienestu 
transportlīdzekļiem un kapsētas 
apsaimniekošanai un uzraudzībai 
paredzētajiem transportlīdzek-
ļiem;

8.4. pārvietoties ar slēpēm, 
velosipēdiem, skrituļslidām u.t-
ml.;

8.5. piesārņot kapsētas teri-
toriju un izmest atkritumus šim 
nolūkam neparedzētajās vietās;

8.6. izmest līdzatnestos sa-
dzīves atkritumus;

8.7. traucēt kapsētas apmek-
lētājus un apbedīšanas ceremoni-
ju norisi;

8.8. traucēt kapsētas ap-

saimniekotāja darbu;
8.9. bojāt apstādījumus, 

kapliču, ūdens ņemšanas vietas 
un citu kapsētas aprīkojumu;

8.10. ārpus kapavietas stādīt 
kokus, krūmus, dzīvžogus;

8.11. rakt smiltis un zemi 
kapsētas teritorijā;

8.12. patvaļīgi aizņemt kapa-
vietas vai paplašināt esošās kapa-
vietas;

8.13. bez saskaņošanas ar 
kapsētas apsaimniekotāju mainīt 
ierādītās kapavietas platību vai 
kapavietas reljefu;

8.14. novietot soliņus ārpus 
kapavietas robežām;

8.15. ārpus kapavietas robe-
žām ierīkot kapavietas kopšanas 
inventāra (plastmasas pudeļu, 
trauku, maisu, grābekļu utt.) gla-
bātuves;

8.16. postīt kapsētas aprīko-
jumu;

8.17. veikt apbedījumu bez 
kapsētas apsaimniekotāja saska-
ņošanas;

8.18. pārvietot kapsētas ap-
saimniekotāja izvietotās brīdinā-
juma zīmes.

9. Kapsētas apbedīšanai ir 
slēgtas svētdienās, pirmdienās, 
valsts svētku dienās un mirušo 
atceres dienās. Izņēmuma gadī-
jumos šajās dienās var veikt ap-
bedīšanu, saņemot kapsētas ap-
saimniekotāja saskaņojumu.

10. Kapsētās ir šādas mirušo 
atceres dienas – Kapu svētki un 
Svecīšu vakars.

III. Kapsētas apsaimnieko-
tāja tiesības un pienākumi
11. Kapsētas apsaimniekotājs 

veic:
11.1. kapliču, saimniecības 

ēku (telpu), iekšējo ceļu un celi-
ņu, ūdens ņemamo vietu, koplie-
tošanas laukumu, sētu, solu uztu-
rēšanu, ārpus kapavietām esošo 
apstādījumu un koku kopšanu, 
teritoriju labiekārtošanu un atkri-
tumu izvešanu;

11.2. kapsētas paplašināšanu 
atbilstoši apstiprinātam projek-
tam;

11.3. kapsētas arhitektūras un 
ainavas veidošanu atbilstoši vie-
tējām kultūrvēsturiskajām tradī-
cijām;

11.4. kapsētu sektoru un rin-
du plānošanu, noteikšanu un ie-
rādīšanu dabā;

11.5. kapsētas topogrāfisko 
un kapavietu vēsturisko inventa-
rizāciju;

11.6. apbedīšanas un apbedī-
jumu vietu precīzu uzskaiti, kā 
arī šīs informācijas pieejamību;

11.7. sanitāro un ugunsdrošī-
bas noteikumu ievērošanu.

12. Kapsētas apsaimniekotājs 
normatīvajos aktos noteiktajā 
kārtībā ir atbildīgs par lietvedī-
bas kārtošanu par katra mirušā 
apbedīšanu. Apbedīšanas un ap-
bedījumu vietu uzskaites pamat-
dokumenti ir mirušo reģistrācijas 
grāmata un elektroniskā kapavie-
tu uzskaites sistēma.

13. Kapsētas apsaimnieko-
tāja sniegto pakalpojumu klāsts 
un maksa par tiem ir noteikta 
atbilstoši maksas pakalpojumu 
cenrādim. 

14. Kapsētas apsaimniekotājs 
Noteikumos paredzētos pienāku-
mus veic pašvaldības piešķirtā 
finansējuma ietvaros.

15. Kapsētas apsaimniekotā-
jam ir tiesības Noteikumos pa-
redzētajos gadījumos nolīdzināt 
nekoptu kapavietu, kā arī atbrī-
vot kapavietas uzturētāja patva-
ļīgi aizņemto kapsētas teritorijas 
daļu no stādījumiem, norobežo-
jumiem un kapavietas aprīkoju-
ma.

IV. Kapavietas piešķiršanas 
kārtība

16. Jaunu kapavietu pie-
šķir mirušā vai urnas ar mirušā 
pelniem apbedīšanai, ja iesnie-
dzējam nav iepriekš piešķirta 
kapavieta ar iespēju veikt tajā 
apbedījumu. Attiecīgās kapavie-
tas lielums noteikts 1.pielikumā. 

17. Jaunas kapavietas piešķir-
šanai vai apbedījuma veikšanai 
jau piešķirtā kapavietā persona 
iesniedz kapsētas apsaimnieko-
tājam:

17.1. rakstveida iesniegumu 
par kapavietas piešķiršanu vai 
apbedījuma veikšanu;

17.2. kompetentas iestādes 
izsniegta dokumenta, kurš ap-
liecina personas miršanas faktu, 
apliecinātu kopiju (uzrādot oriģi-
nālu);

17.3. urnas ar mirušā pelniem 
apbedīšanas gadījumā - doku-
menta, kas apliecina kremēšanas 
faktu, kopiju (uzrādot oriģinālu).

18. Viena persona var lūgt 
piešķirt vienvietīgu kapavietu 
vai ģimenes kapavietu, kurā ir ne 
vairāk par 4 kapavietām.

19. Pamatojoties uz perso-
nas iesniegtajiem dokumen-
tiem, kapsētas apsaimniekotājs 
ne vēlāk kā vienas darba dienas 
laikā pieņem attiecīgi lēmumu 
par kapavietas piešķiršanu vai 
lēmumu par apbedījuma veik-
šanu. Pēc lēmuma pieņemšanas 
kapsētas apsaimniekotājs ierāda 
kapavietu un saskaņo iespējamo 
mirušā apbedīšanas laiku.

20. Daļēji slēgtā kapsētā mi-
rušo apbedī, ja piešķirtajā kapa-
vietā ir brīva vieta vai tajā var 
veikt virsapbedījumu. 

21. Gulbenes Vecajos kapos, 
ja izveidotā kapavietā nav brīvas 
vietas un nevar veikt virsapbe-
dījumu, kapavietas uzturētājam 
piešķir jaunu kapavietu, ja mi-
rušais kapavietas uzturētājam ir 
laulātais, augšupējais vai lejupē-
jais radinieks, brālis vai māsa.

V. Kapavietas kopšana un 
uzturēšana

22. Kapavietai vai ģimenes 
kapavietai var būt tikai viens 
kapavietas uzturētājs.

23. Par kapavietas uzturētāju 
var kļūt persona, kura savu sais-
tību ar mirušo var pierādīt, pama-
tojoties uz vismaz vienu norādīto 
nosacījumu:

23.1. uzrādot savstarpēju rad-
niecību apliecinošus dokumen-
tus;

23.2. uzrādot miršanas aplie-
cību vai dokumentus, kas liecina 
par mirušās personas apbedīšanu 
kapavietā;

23.3. izmantojot ziņas no 
kapsētas apsaimniekotāja arhīva 
datiem par agrākiem apbedīju-
miem kapavietā.

24. Kapavietas uzturētāja pie-
nākums ir viena gada laikā pēc 
apbedīšanas labiekārtot kapa-
vietu un to pastāvīgi kopt. La-
biekārtojot kapavietu, kapavie-
tas uzturētājs informē kapsētas 
apsaimniekotāju par kapavietas 
labiekārtošanai izmantojamiem 

materiāliem, par pieminekļu, 
piemiņas plākšņu, kapakmeņu un 
cita kapavietas inventāra uzstādī-
šanas, kā arī kapavietas labiekār-
tošanas darbu veikšanas laiku. 

25. Ja gada laikā no apbedīju-
ma veikšanas kapavietas uzturē-
tājs nav veicis kapavietas brīvās 
platības labiekārtošanu vai kop-
šanu, kapsētas apsaimniekotājs 
rakstiski brīdina kapavietas uztu-
rētāju, paredzot tam sešu mēnešu 
termiņu labiekārtošanas vai kop-
šanas darbu veikšanai.

26. Ja sešu mēnešu laikā 
pēc brīdinājuma nosūtīšanas 
kapavietas uzturētājs nav veicis 
kapavietas brīvās platības labie-
kārtošanu vai kopšanu, kapsētas 
apsaimniekotājs, pieņemot attie-
cīgu lēmumu, to var piešķirt citai 
personai.

27. Kapavietas aprīkojumu 
uzstāda, nebojājot blakus esošās 
kapavietas. Ja kapsētas apsaim-
niekotājs konstatē, ka kapavietas 
aprīkojums bojā blakus esošās 
kapavietas, kapavietas uzturētāju 
rakstiski brīdina, norādot termiņu 
konstatēto bojājumu novēršanai.

28. Kapavietas uzturētājs var 
kopt vai labiekārtot kapavietu 
pats vai arī, saskaņojot ar kapsē-
tas apsaimniekotāju, noslēgt lī-
gumu par kapavietas kopšanu un 
uzturēšanu ar citu personu. 

29. Kapavietas uzturētājam 
aizliegts:

29.1. patvaļīgi palielināt ierā-
dītās kapavietas robežas;

29.2. stādīt kapavietā kokus, 
kuri nav paredzēti dekoratīvo ap-
stādījumu veidošanai un kuru ga-
rums pēc to izaugšanas pārsniedz 
2 m; 

29.3. stādīt kapavietā krū-
mājus, kuru augstums pārsniedz 
0,7m vai kuri traucē blakus eso-
šās kapavietas kopšanu, vai kuru 
zari šķērso  kapavietas robežas;

29.4. bez atļaujas izcirst ko-
kus, kuru diametrs lielāks par 12 
cm;

29.5. uzstādīt kapavietā pie-
minekļus, piemiņas plāksnes, 
kapakmeņus un citu kapavietas 
inventāru bez saskaņošanas ar 
kapsētas apsaimniekotāju;

29.6. uzstādīt kapavietas ap-
males, kuru augstums pārsniedz 
0,2 m;

29.7. patvaļīgi pārvietot grun-
ti kapsētā;

29.8. kapavietas labiekārto-
šanas rezultātā sašaurināt celiņus 
starp kapavietu rindām.

30. Kapavietas uzturētājam 
ir tiesības:

30.1. atteikties no piešķirtās 
kapavietas kapsētā un kapavietas 
uzturētāja statusa;

30.2. nodot kapavietas uz-
turētāja saistības citai personai, 
iesniedzot attiecīgu iesniegu-
mu kapsētas apsaimniekotājam, 
vienlaikus pievienojot doku-
mentu, kas apliecina pilnvarotās 
personas piekrišanu uzņemties 
kapavietas uzturētāja saistības;

30.3. tikt apbedītam viņa uz-
turētajā kapavietā (ja iespējams).

31. Kapavietas uzturēšanas 
tiesības izbeidzas un kapavieta 
pāriet pašvaldības valdījumā, ja:

31.1. kapavieta ir atbrīvota 
saistībā ar pārapbedīšanu;

31.2. trīs gadu laikā pēc 
kapavietas uzturētāja nāves nav 
pieteicies neviens kapavietas uz-
turētāja saistību pārņēmējs;

31.3. kapavieta trīs gadus pēc 
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kārtas ir atzīta par nekoptu at-
bilstoši Noteikumu paredzētajam 
regulējumam;

31.4. kapavietas uzturētājs 
rakstveidā atsakās no piešķirtās 
kapavietas un kapavietas uzturē-
tāja statusa, atbrīvo kapavietu no 
kapavietas aprīkojuma (piemi-
nekļiem, apmalēm, soliņiem utt.) 
vai atsakās no tā, un trīs mēnešu 
laikā no atteikšanās brīža kapsē-
tas apsaimniekotājs nav saņēmis 
jaunu iesniegumu par kapavietas 
piešķiršanu. 

32. Kapavietas uzturētāja 
nāves gadījumā kapavietu tā ap-
bedīšanai var piešķirt kapavietas 
uzturētāja laulātajam vai radinie-
kam, vai arī kapavietā iepriekš 
apbedītā mirušā laulātajam vai 
radiniekam, vai arī personai, 
kura veic kapavietas uzturētāja 
apbedīšanu.

VI. Apbedīšanas kārtība
33. Apbedīšanu organizē 

kapavietas uzturētājs vai cita per-
sona, vai viņu izvēlēts apbedīša-
nas pakalpojumu sniedzējs, par 
to informējot kapsētas apsaim-
niekotāju ne vēlāk kā 48 stundas 
pirms apbedīšanas. Precīzu apbe-
dīšanas laiku saskaņo ar kapsētas 
apsaimniekotāju.

34. Apbedīšanu veic ne agrāk 
kā 24 stundas pēc mirušā nāves 
iestāšanās brīža.

35. Mirušo apbedīšanai 
gulda zārkā, kremācijas gadīju-
mā – urnā. 

36. Mirušo apbedī kapā, kura 
garums ir ne mazāks kā 2 m, pla-
tums – 1 m, dziļums - 1,5 m līdz 
zārka vākam. Apglabājot bērnus, 
izmērus var attiecīgi mainīt, iz-
ņemot kapa dziļumu. 

37. Urnu ar mirušā pelniem 
apbedī kapā ne mazāk kā 1 m 

dziļumā. 
38. Veicot virsapbedījumu, 

kapa dziļums ir ne mazāks kā 1 
m līdz zārka vākam. 

39. Kaps nedrīkst būt tuvāk 
par 1 m līdz kokam un 0,3 m līdz 
piemineklim. 

40. Urnu ar mirušā pelniem 
apbedī kapsētā iepriekš piešķir-
tā kapavietā vai jaunā kapavietā. 
Ir pieļaujama vienlaikus vairāku 
urnu apbedīšana vienā kapavietā.

41. Virsapbedījumu, veicot 
mirušā apbedīšanu zārkā, var 
izdarīt 20 gadus pēc apbedījuma 
veikšanas. Atsevišķos gadīju-
mos, saņemot kompetento iestā-
žu saskaņojumu, šo termiņu var 
samazināt līdz 15 gadiem.

42. Mirušo var pārapbedīt 
normatīvajos aktos noteikta-
jā kārtībā, bet ne agrāk kā gadu 
pēc apbedīšanas dienas, saņemot 
rakstisku kapsētas apsaimnieko-
tāja atļauju. 

43. Mirušā ekshumāciju or-
ganizē normatīvajos aktos no-
teiktajā kārtībā, saskaņojot to ar 
kapsētas apsaimniekotāju.

VII. Kapličas izmantošana
44. Kapliču mirušā novieto-

šanai pirms apbedīšanas un bēru 
ceremonijas norisei iznomā kap-
sētas apsaimniekotājs. 

45. Atvadu ceremonijas il-
gums kapličā nepārsniedz laiku, 
ko noteicis kapsētas apsaimnie-
kotājs. Pārējā laikā kapličas ir 
slēgtas.

VIII. Nekoptas kapavietas 
aktēšana

46. Reizi gadā kapsētas ap-
saimniekotājs apseko nekoptās 
kapavietas, sastāda aktu par kat-
ru nekopto kapavietu un marķē 
to ar brīdinājuma zīmi. Brīdinā-
juma zīmi nostiprina nekoptās 

kapavietas laukumā vismaz 0.5m 
augstumā, augšējo daļu iekrā-
sojot viegli pamanāmā dzeltenā 
krāsā. Brīdinājuma zīmes parau-
gu un informāciju, kur nepiecie-
šams vērsties, redzot šādu zīmi 
kapavietā, izvieto uz informāci-
jas stenda pie ieejas kapsētā vai 
kapličas. Brīdinājuma zīmes pa-
raugs pievienots 2.pielikumā.

47. Sastādot aktu par nekopto 
kapavietu, kapsētas apsaimnie-
kotājs organizē informācijas par 
nekoptās kapavietas ievietošanu 
pašvaldības informatīvajā izde-
vumā “Gulbenes Novada Ziņas”, 
uz informācijas stenda pie ieejas 
kapsētā, kā arī pašvaldības tī-
mekļa vietnē www.gulbene.lv, 
norādot kapsētu, kurā atrodas ne-
koptā kapavieta, sektoru, rindu, 
vietu, kā arī brīdinājumu par ie-
spējamo kapavietas uzturēšanas 
tiesību izbeigšanu un uzaicinā-
jumu kapavietas uzturētājam vai 
viņa pilnvarotai personai sakopt 
kapavietu un ierasties pie kapsē-
tu apsaimniekotāja.

48. Ja trīs gadu laikā ir  sa-
stādīti trīs akti par nekopto kapa-
vietu un kapavietas uzturētājs vai 
viņa pilnvarotā persona pēc trešā 
akta sagatavošanas trīs mēnešu 
laikā nav sakopusi kapavietu un 
nav ieradusies pie kapsētas ap-
saimniekotāja, kapavietu uzskata 
par aktētu. Šajā gadījumā kapsē-
tas apsaimniekotājam ir tiesības 
kapavietu nolīdzināt un piešķirt 
to virsapbedījumam.

IX. Bezpiederīgo un nezi-
nāmo mirušo personu apbedī-

šanas kārtība
49. Kapsētā var veidot spe-

ciālu sektoru bezpiederīgo un ne-
zināmo personu apbedīšanai.

50. Bezpiederīgo un nezinā-

mo personu apbedīšanu atbilstoši 
Noteikumu prasībām organizē 
Gulbenes novada socālais die-
nests, piesaistot attiecīgu apbedī-
šanas pakalpojumu sniedzēju.

51. Bezpiederīgo un nezinā-
mo personu kapavietu saglabā 
20 gadus. Pēc minētā termiņa 
notecēšanas kapavietu nolīdzina 
un, ja nav pieteicies kapavietas 
uzturētājs, kapsētas apsaimnie-
kotājs pieņem lēmumu par vir-
sapbedījuma veikšanu minētajā 
kapavietā.

52. Ja pēc bezpiederīgā mi-
rušā apbedīšanas ir pieteicies ra-
dinieks vai jebkura cita persona, 
kura vēlas mirušo pārapbedīt vai 
arī, neveicot pārapbedīšanu, la-
biekārtot un kopt šo kapavietu, 
viņiem ir pienākums atlīdzināt 
pašvaldībai izdevumus, kas radu-
šies, organizējot mirušā apbedī-
šanu, kā arī uzņemties kapavietas 
uzturētāja saistības. 

X. Amatnieka un kapavie-
tas uzturētāja profesionālā 

darbība kapsētā
53. Persona, kura savu dar-

bību saskaņojusi ar kapsētas ap-
saimniekotāju, ir tiesīga sniegt 
amatnieka pakalpojumus kapsētā 
pēc kapavietas uzturētāja pasūtī-
juma.

54. Veicot darbus, mehānis-
mus un materiālus novieto tā, 
lai netraucētu kustību kapsētā. 
Pabeidzot darbus vai beidzoties 
darba dienai, darbavietu sakārto, 
atkritumus nogādājot kapsētas 
atkritumu savākšanas vietā vai 
izvedot (izved nojauktos kapu 
pieminekļi, apmaļu paliekas utt.).

55. Darbu veikšanai nepie-
ciešamo transportu izmanto tikai 
tajos celiņos, kuri atbilst attiecīgā 
transporta līdzekļa izmēriem.

XI. Administratīvā atbil-
dība un Noteikumu izpildes 

kontrole
56. Kontroli par Noteikumu 

izpildi savas kompetences ietva-
ros nodrošina kapsētas apsaim-
niekotājs un Gulbenes novada 
pašvaldības policija.

57. Administratīvā pārkāpu-
ma procesu par Noteikumu II., 
V. un X.nodaļā  minēto prasību  
pārkāpumiem līdz administratī-
vā pārkāpuma lietas izskatīšanai 
veic Gulbenes novada pašvaldī-
bas policija. Administratīvā pār-
kāpuma lietu izskata Gulbenes 
novada pašvaldības Administra-
tīvā komisija.

58. Par Noteikumu II., V. un 
X.nodaļā minēto prasību neie-
vērošanu, ja sods nav paredzēts 
citos normatīvajos aktos, piemē-
ro brīdinājumu vai naudas sodu 
fiziskajai personai no divām līdz 
desmit naudas soda vienībām, 
bet juridiskajai personai – no 
desmit līdz divdesmit naudas 
soda vienībām. 

59. Administratīvais sods 
neatbrīvo Noteikumu pārkāpēju 
no pārkāpuma novēršanas kā arī 
nodarīto zaudējumu atlīdzinā-
šanas saskaņā ar normatīvajiem 
aktiem.

XII. Noslēguma jautājums
60. Atzīt par spēku zaudē-

jušiem Gulbenes novada domes 
2009.gada 28.decembra saisto-
šos noteikumus Nr.23 “Gulbenes 
novada kapsētu apsaimniekoša-
nas noteikumi”.

Gulbenes novada domes 
priekšsēdētājs N.Audzišs

Stājās spēkā 04.02.2021., 
publicēti  Latvijas Vēstnesis, 23, 
03.02.2021.

Gulbenes novada domes 2020.gada 30.decembra saistošie noteikumi Nr.30
“Grozījumi Gulbenes novada domes 2013.gada 19.decembra saistošajos 
noteikumos Nr.27 “Par interešu un pieaugušo neformālās izglītības 
programmu licencēšanu””

Izdoti saskaņā ar likuma 
“Par pašvaldībām” 21.panta 
pirmās daļas 14.punkta f) apakš-
punktu un 43.panta trešo daļu, 
Izglītības likuma 17.panta trešās 
daļas 16.punktu, 46.panta piekto 
daļu un 47.panta trešo daļu

Izdarīt Gulbenes novada do-
mes 2013.gada 19.decembra 
saistošajos noteikumos Nr.27 
“Par interešu un pieaugušo ne-

formālās izglītības programmu 
licencēšanu” šādus grozījumus:

1. Svītrot 20.3.apakšpunktā 
vārdus “un izziņu no Sodu re-
ģistra saskaņā ar Bērnu tiesību 
aizsardzības likuma 72.panta 
piektajā daļā noteikto (īsteno-
jot interešu izglītības program-
mas)”.

2. Papildināt 20.punktu ar 
20.4.apakšpunktu šādā redakcijā:

“20.4. izziņu no Sodu reģistra 
saskaņā ar Bērnu tiesību aizsar-
dzības likuma 72.panta piekta-
jā daļā noteikto par personām, 
kuras īstenos interešu izglītības 
programmas.”

Gulbenes novada domes 
priekšsēdētājs N.Audzišs

Pieņemti: 30.12.2020. Stājas 
spēkā: 02.02.2021. Publicēts: Latvi-
jas Vēstnesis, 21, 01.02.2021.

Gulbenes novada domes 2020.gada 30.decembra saistošie noteikumi Nr.32 
“Grozījumi Gulbenes novada domes 2015.gada 26.marta saistošajos 
noteikumos Nr.7 “Par materiālo palīdzību Gulbenes novadā”” 

Izdoti pamatojoties uz likuma 
“Par pašvaldībām” 15. panta 
pirmās daļas 7. punktu un 43. 
panta trešo daļu

1. Izdarīt Gulbenes novada 
domes 2015.gada 26.marta sais-
tošajos noteikumos Nr.7 “Par 
materiālo palīdzību Gulbenes no-
vadā” (Gulbenes Novada Ziņas, 
2015, 5.nr.) šādus grozījumus:

1.1. papildināt noteikumus 
ar 6.4. apakšpunktu šādā redak-
cijā:

“6.4. materiālā palīdzība lau-
lātajiem pāriem kāzu jubilejā, 
kuri nodzīvojuši vienā laulībā 50 
un vairāk gadus.”

1.2. papildināt noteikumus 
ar V.1 nodaļu šādā redakcijā:

“V.1 Materiālā palīdzība lau-
lātajiem pāriem kāzu jubilejā, 
kuri nodzīvojuši vienā laulībā 50 
un vairāk gadus

22.1 Materiālā palīdzība lau-
lātajiem pāriem, kuri nodzīvojuši 

vienā laulībā 50, 55, 60, 65 un 70 
gadus, ir pašvaldības brīvprātīgā 
iniciatīva ar mērķi sniegt mate-
riālu atbalstu laulātajiem tradi-
cionāli nozīmīgajās kāzu jubile-
jās.

22.2 Materiālās palīdzības 
apmērs:

22.1.2 50 gadu kāzu jubilejā 
50 euro;

22.2.2 55 gadu kāzu jubilejā 
75 euro;

22.3.2 60 gadu kāzu jubilejā 
100 euro;

22.4.2 65 gadu kāzu jubilejā 
125 euro;

22.5.2 70 gadu kāzu jubilejā 
150 euro.

22.3 Lai saņemtu materiālo 
palīdzību, vienam no laulātajiem 
gada laikā no kāzu jubilejas da-
tuma dienestā jāiesniedz iesnie-
gums un laulības apliecības ko-
pija. Gadījumā, ja persona nav 
spējīga šāda veida iesniegumu 

uzrakstīt, tad lēmums par mate-
riālās palīdzības piešķiršanu tiek 
pieņemts, pamatojoties uz Gul-
benes novada pagastu pārvalžu, 
pilsētas pārvaldes vai sociālā 
darbinieka ierosinājumu, kas 
apliecina, ka persona ir tiesīga 
saņemt šāda veida materiālo pa-
līdzību.

22.4 Materiālo palīdzību pie-
šķir, ja vismaz viens no laulāta-
jiem savu pamata dzīvesvietu ir 
deklarējis Gulbenes novada ad-
ministratīvajā teritorijā.

22.5 Materiālo palīdzību iz-
maksā iesniegumā norādītajai 
personai ne vēlāk kā piecu darba 
dienu laikā no lēmuma pieņem-
šanas dienas.”

2. Noteikumi stājas spēkā 
2021.gada 1.februārī.

Gulbenes novada domes 
priekšsēdētājs N.Audzišs

Stājās spēkā: 01.02.2021., 
publicēts: “Latvijas Vēstnesis”. 

Vides izglītību integrē 
mācību priekšmetos

Kopš aizvadītā gada rudens 
Gulbenes novada vidusskola 
piedalās vides izglītības pro-
jektā kopā ar piecām citām 
Latvijas skolu komandām. 
Skolā ir izveidota skolotāju un 
skolēnu komanda, kas joprojām 
papildinās ar darboties gribo-
šiem dalībniekiem. Vienojoties 
ar Gulbenes novada pašvaldības 
speciālistiem, ir izveidota sadar-
bības programma, kas ikvienam 
liek aizdomāties par vietējās ko-
pienas vides izglītības jautāju-
miem. 

Projekta aktivitātes Gulbenē 
sākās ar skolēnu un pašvaldības 
speciālistu tikšanos, pārrunājot 
jautājumus, kas skar Dzirnavu 
dīķa labiekārtošanu, tajā skai-
tā – vai šeit iespējams ierīkot 
peldvietu? Skolēni uzsāka darbu, 
aptaujājot sabiedrību par to, kura 
ūdenstilpe Gulbenē būtu piemē-
rota peldvietas veidošanai. Sa-
darbojoties ar pašvaldību, esam 
uzzinājuši, kas jau ir paveikts 
Dzirnavu dīķa izpētē un kādi 
ir nākotnes soļi. Lai skola būtu 
līdzdarbīga un noderīga, skolēni 
šobrīd veido nākotnes peldvietas 
modeļus, izstrādā vides objektu 
maketus un gatavojas ūdens ana-
līžu veikšanai, talku apmeklēša-
nai, bioloģiskās daudzveidības 
noteikšanai. Projekts ir ieguldī-
jums jaunā kompetenču izglītī-
bas satura apgūšanai dabaszināt-
ņu un citos mācību priekšmetos. 

Mācību priekšmetu jomu sko-
lotāji izstrādā priekšlikumus un 
reālas aktivitātes dažādu priekš-
metu skolotāju un skolēnu sadar-
bībai. Paredzēta gan virtuālas, 
gan reālas takas izveide dīķa ap-
kārtnē, ieskaitot “slēpņošanas” 
aktivitāti.

Jāpiebilst, ka interesanta iz-
vērtās skolēnu tikšanās ar aktī-
vajiem senioriem, kuri pastāstīja, 
ka kādreiz Dzirnavu dīķis bijis 
piemērots peldēšanai un ka to iz-
mantojuši skolēni sporta stundās. 

Šobrīd projekta ietvaros 
galvenokārt tiekamies virtuāli. 
Viena no šādām tikšanās notika 
3.februārī, piedaloties 29 dalīb-
niekiem gan no skolas, gan paš-
valdības. Informāciju par projek-
ta gaitu sniedza skolas komandas 
reportieri: Intars, Gerda, Liners 
un Olivers. Jāpiebilst, ka koman-
dā darbojas arī Arvis un Edžus, 
tāpat gaidām vēl jaunus dalībnie-
kus. Projekta  konsultanti: Lau-
ris Šķenders, Baiba Kalmane un 
Laima Šmite-Ūdre mūs iepazīsti-
nāja ar aktivitātēm Dzirnavu dīķa 
situācijas apzināšanā, uzsverot 
iedzīvotāju lomu. 

Projekts ilgs divus mācību 
gadus, paredzot visas aktivitātes 
publicēt tiešsaistes platformā, 
kuras vadošais partneris ir Grie-
ķijas kolēģi. Savukārt mācību 
materiālus reportieriem sagatavo 
Bukarestes universitāte Rumā-
nijā, projektu Latvijā administrē 
Bērnu vides skola Rīgā.

Projektu finansē Eiropas Sa-
vienības pētniecības un inovāciju 
programma “Apvārsnis 2020”. 

Dita Grigore, 
projekta vadītāja Gulbenes 
novada vidusskolā
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Zemessardzes 25. kājnieku bataljons 
atzīts par labāko

Viens no lielākajiem pēr-
nā gada izaicinājumiem, ar ko 
tika galā Zemessardzes 25. kāj-
nieku bataljons, bija profesio-
nālās dienesta rotas darbības 
uzsākšana Gulbenes novada 
Stāmerienā. Līdzās tai batal-
jons turpināja dot ieguldījumu 
valsts aizsardzībā arī citās savās 
darbības jomās. Bataljona atbil-
dības teritorijā atrodas Gulbenes, 
Madonas, Cesvaines un Lubānas 
novadi.

Tas tika novērtēts, un janvāra 
sākumā bataljons saņēma īpašo 
Zemessardzes komandiera ap-
balvojumu par sasniegto 2020. 
gada laikā 2.Vidzemes brigādes 
ietvaros. Īpašā svinīgā brīdī ba-
taljona komandieris pulkvežleit-
nants Ģirts Pintāns un bataljona 
virsseržants Māris Ezeriņš sa-
ņēma no Zemessardzes koman-
diera brigādes ģenerāļa Egila 
Leščinska labākā bataljona īpašo 
atzinību - vairogu un gredzenu. 
Gredzens nu ir piestiprināts pie 
vienības karoga kāta un kalpos 
par bataljona sasniegumu aplie-
cinājumu. 

Pulkvežleitnants Ģirts Pin-
tāns ir pateicīgs gan bataljona ka-
ravīriem un zemessargiem, viņu 
ģimenēm par ieguldījumu valsts 
aizsardzības stiprināšanā, gan 
Gulbenes novada pašvaldībai un 
iedzīvotājiem par sadarbību un 
atbalstu.

“Saņemtais apbalvojums ir 
apliecinājums, ka mūsu izvēlētais 
attīstības modelis ir pareizais vir-
ziens. Pagājušajā gadā visās vie-
nībās tika novērots jauno zemes-
sargu skaita pieaugums. Mūsu 
bataljons nebija izņēmums. Tur-
pināsim mūsu bataljonā iesākto 
kvalitatīvi apmācīto karavīru un 
zemessargu sagatavošanu. Arī 

šogad būs iespēja vēl pievieno-
ties profesionālajā dienesta kara-
vīru lokam mūsu vienībā Gulbe-
nes novada Stāmerienā,” informē 
bataljona komandieris.

Nosakot labāko bataljonu 
brigādē, tiek vērtētas visas ba-
taljona darbības jomas, noteikto 
uzdevumu izpilde un tā attīstība.  
“Apbalvojuma mērķis ir novērtēt 
Zemessardzes bataljonu karavī-

ru darbu un pateikties par katra 
karavīra un zemessarga profesio-
nalitāti un ieguldījumu vienības 
uzdevumu veikšanā,  kā arī mo-
tivēt vienības sasniegt labākus 
rezultātus,” atklāj Zemessardzes 
2.Vidzemes brigādes virsser-
žants galvenais virsseržants  
Aigars Kašs.

Notiek divu būvprojektu 
- Skolas ielas kvartāla un 
Vidus ielas labiekārtošana 
Gulbenē – apspriešana

Jana Igaviņa, 
Gulbenes novada pašvaldības 
vecākā sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Šobrīd Gulbenes novada 
pašvaldības Attīstības un pro-
jektu nodaļa strādā pie divu 
būvprojektu sagatavošanas.  
Plānots veikt Skolas ielas kvar-
tāla un Vidus ielas Gulbenē 
pārbūvi.    

“Skolas ielas kvartālā ietilpst 
9 daudzdzīvokļu mājas, kas at-
rodas starp tirdzniecības vietām 
“Maxima” (Skolas ielā) un RIMI 
Gulbenē. Līdzīgi kā pirms divi 
gadi sakārtojām Nākotnes ielas 
kvartālu, tagad ķeramies klāt 
šim. Esam uzsākuši būvprojekta 
izstrādi: ir noslēgti līgumi, izstrā-
dātas pirmās ieceres, ir notikušas 
sarunas ar māju pilnvarotajām 
personām, viņus iepazīstinot ar  
sākotnējām iecerēm.

Svarīga nianse. Būvprojekts 
vēl nav pabeigts tādēļ, vēlamies 
dot iespēju pašiem kvartāla ie-
dzīvotājiem izteikt savu viedokli 
un redzējumu, ko līdz februā-
ra vidum apkopos katras mājas 
pilnvarotā persona un iesniegs 
pašvaldībai. Protams, katram 
iedzīvotājam ir savas intereses – 
vienam patiks, ja tiks palielināta 
auto stāvvietu teritorija, cietam 
aktuāla ir tieši zaļā zona. Mēģi-
nāsim rast kompromisu, uzklau-
sot visus viedokļus. Protams, par 
labu izšķirties nāksies vairākuma 
paustajam.  

Tad, kad būs pieejami finanšu 
līdzekļi, varēs sākties būvdarbi,  
kas noritēs divās kārtās. Tas arī ir 
norādīts būvprojektā. Galvenais 
iemesls darbiem divās kārtās  - 
lai teritorijā  nepārtrauktu pārvie-
tošanos un piekļuvi. Protams, tās 
būs neērtības, bet tā ir vienmēr, 
veicot plašus pārbūves darbus 
pilsētā. Plānojam, ka tad, kad 
darbus uzsāksim, vispirms tiks 
izbūvētas lietus ūdens un kana-
lizācijas sistēmas no Lazdu ielas 
puses, jo tā ir zemāka vieta kvar-

tālā un tur ir lietus ūdens kolek-
tora izvadi. Realizējot projektu, 
palielināsies auto stāvvietu pla-
tība, tiks izbūvēts gājēju un velo 
celiņš, savienojot guļamrajonu ar 
vidusskolu. Plānots sakārtot  arī 
celiņu ap dīķi, paredzēts izbūvēt 
pazemes atkritumu šķirošanas 
vietas. Piebildīšu, ka ietvju, kas 
atrodas pie pašām mājām, sakār-
tošana projekta darbos neietilpst, 
jo tā ir privātā teritorija - kopīpa-
šums, kas iedzīvotājiem jāsakār-
to pašiem. Tāpēc atgādinu par 
iespēju izmantot pašvaldības lī-
dzfinansējuma iespēju daudzdzī-
vokļu dzīvojamo māju piesaistīto 
zemesgabalu labiekārtošanai, 
realizējot ietvju sakārtošanu vai 
veicot to izbūvi vienlaicīgi ar 
Skolas ielas kvartāla pārbūves 
darbu projektu.

Kas attiecas uz Vidus ielas 
pārbuvi, ir paredzēta ielas brauk-
tuves seguma pārbūve visā ga-
rumā. Posmā no Rīgas ielas līdz 
Brīvības ielai paredzēta 6,00 m 
plata asfalta brauktuve, ietves 
izbūve no betona bruģa 1,70 m 
platumā, jauna ielas apgaismo-
juma izbūve, kā arī lietus ūdens 
kanalizācijas kolektora un to 
pievadu pārbūve. Projektēšanas 
darbu ietvaros paredzēta Vidus 
ielas un Bērzu ielas krustojuma 
pārbūve. Ielas posmā no Brīvības 
ielas līdz īpašumam Vidus ielā 76 
paredzēts pārbūvēt ielas brauktu-
vi 5,50 m platumā, veikt caurte-
ku nomaiņu zem nobrauktuvēm 
un nomainīt ielas apgaismojuma 
gaismekļus uz LED,” informē  
Jānis Barinskis, Gulbenes nova-
da pašvaldības  Attīstības un pro-
jektu nodaļas vadītājs. 

Skolas ielas būvprojekts pie-
ejams pašvaldības mājas lapā 
www.gulbene.lv, sadaļā “Paš-
valdība informē”, publikācija 
“Aicina izteikt viedokli par Sko-
las ielas kvartāla labiekārtošanu 
Gulbenē”. Vidus ielas būvpro-
jekts pieejams interneta viet-
nē: http://www.bm-projekts.lv/
downloads/vidus_iela.pdf.

Druvienā jaunais gads iesācies rosībā
Vanda Jurita Bariņa, 
Druvienas Latviskās dzīvesziņas 
centrs

2021. gads sācies citādāk. 
Šogad bez apmeklētāju plūs-
mas, tomēr, plānojot aizraujo-
šas aktivitātes pavasara un va-
saras mēnešiem, kad atkal visu 
varēs atsākt organizēt.

Janvāra izskaņā Druvienas 
muižā viesojās Armands Muiž-
nieks. Viņš strādā pie projekta 
“Muižnieka muižu metrika”, 
kurā tiek iekļautas intervijas ar 
muižu īpašniekiem, tomēr šoreiz 
intervija tika vērsta nevis uz to, 
kā ir būt muižas īpašniekam, bet 
gan uz to, kā iespējams saglabāt 
vērtības, kas ir tuvas un nozīmī-
gas vietējai kopienai. Armanda 
Muižnieka interviju ar Velgu 
Černoglazovu iespējams noskatī-
ties Armanda youtube profilā, kā 
arī esam ar to dalījušies mājasla-
pā www.druvienasskola.lv. 

Esam uzsākuši jaunu projek-
tu, kas iekļauj publicitātes veido-
šanu par kalendāros atzīmētām 
starptautiskajām dienām. Janvārī 
atzīmējām Starptautisko putu-
krējuma dienu, šokolādes kūkas 
dienu, asā un pikantā ēdiena die-
nu. Februāra sākumā - Starptau-
tisko picas dienu. Ar receptēm 
dalāmies Druvienas Latviskās 

dzīvesziņas Facebook profilā. 
Jāpiemin, ka februāris, kā 

katru gadu, aizritējis Meteņa 
zīmē. Tika veidota akcija “Me-
teņdienas laika metu laimes 
poga”, kurā dalībnieki tika aici-

nāti izveidot savu laimes pogu un 
uzstādīt to muižas parkā. Tāpat 
6. februārī tika piedāvātas akti-
vitātes dabā. Paldies visiem, kuri 
piedalījās!
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Brīvprātīgais darbs Gulbenes novadā Lelde Bašķere, 
Gulbenes novada jauniešu 
centra “Bāze” sabiedrisko 
attiecību speciāliste-lietvede

Kas ir brīvprātīgais darbs? 
Uz šo jautājumu atbildes mēdz 
būt ļoti dažādas, jo katrs vār-
du savienojumu “brīvprātīgais 
darbs” uztver pa savam. Kā-
dam tas ir veids, kā palīdzēt ci-
tiem, kādam tā ir pieredzes gūša-
na, kāds var veikt ierakstu CV, ka 
darbojies brīvprātīgi, citam tā ir 
iespēja socializēties, vēl kādam 
- iespēja, kā lietderīgi pavadīt 
brīvo laiku.

2021. gada 28.janvārī noti-
kušā pasākuma - par brīvprātīgo 
darbu Gulbenes novadā ietvaros 
- tika uzdots ne viens vien jau-
tājums. Pasākumam tiešsaistē 
bija pieslēgušies vairāk nekā 20 
dalībnieki, kuriem bija iespēja 
dzirdēt divus pieredzes un ie-
dvesmas stāstus no organizācijas 
“Palīdzēsim.lv” un brīvprātīgās 
jaunietes – Līvas Kampes pie-
redzi, kā arī piedalīties viedok-
ļu apmaiņā. Šajā reizē ikvienam 
bija iespēja padomāt par to, ko 

katram personīgi nozīmē brīv-
prātīgais darbs. 

Šī pasākuma mērķis bija no-
skaidrot jau esošo un potenciālo 
brīvprātīgo viedokli par to, kas 
viņus motivētu turpmāk darbo-
ties brīvprātīgi, kādus uzdevu-
mus viņi labprāt veiktu, tika iz-
teiktas domas arī par to, kādiem 
ir jābūt brīvprātīgā pienāku-
miem. Šie bija tikai daži jautāju-
mi, par ko tika diskutēts.

Liels paldies visiem dalīb-
niekiem, jo sniegtās atbildes un 
paustie viedokļi palīdzēs brīv-
prātīgā darba sistēmas pilnveido-
šanā novadā. Jāpiebilst, ka starp 
pasākuma dalībniekiem galveno-
kārt bija jaunieši, taču brīvprātī-
gais darbs nebūt nav tikai gados 
jauniem cilvēkiem, tā veikšanā 
var iesaistīties cilvēki jebkurā 
vecumā. Brīvprātīgā darba sistē-
mas pilnveides process turpinās, 
un šis nav pēdējais pasākums, 
kur tiks aicināti iesaistīties vie-
tējie iedzīvotāji. Aicinām ikvie-
nu līdzdarboties, lai kopīgiem 
spēkiem pilnveidotu brīvprātīgā 
darba sistēmu Gulbenes novadā!

Kupidonam pa pēdām

Lelde Bašķere, 
Gulbenes novada jauniešu 
centra “Bāze” sabiedrisko 
attiecību speciāliste-lietvede

Aicinām ļauties Valentīna 
dienas noskaņām un, izmanto-
jot mobilo lietotni “Actionbou-
nd”, gan jauniešus, gan pie-
augušos, gan tiem, kuriem ir 
otras pusītes, gan “brīvajiem” 
gulbeniešiem, doties romantis-
kā pastaigā “Kupidonam* pa 
pēdām”. Laika posmā no 13.feb-

ruāra līdz 20.februārim (ieskai-
tot), visiem, kas vēlēsies, būs 
iespēja doties pastaigā, veikt da-
žādus uzdevumus, varbūt pama-
nīt jaunas skaistas vietas, saska-
tīt iespējas, kas mums ir apkārt, 
atklāt ko jaunu par Gulbeni un 
iepazīt pilsētu no cita skatupun-
kta. Maršruta sākumposms būs 
pilsētas centrā, bet vairāk par to 
sekojiet līdzi sociālajos tīklos!

* “Kupidons” romiešu mito-
loģijā – mīlestības dievs

Finišs ir sasniegts jeb  noslēgušies 
divi Eiropas brīvprātīgā darba projekti
Lelde Bašķere, 
Gulbenes novada jauniešu 
centra “Bāze” sabiedrisko 
attiecību speciāliste-lietvede

Eiropas brīvprātīgā dar-
ba projektu ietvaros Gulbenes 
novada jauniešu centrs “Bāze” 
un tā struktūrvienības uzņēma 
septiņus jauniešus no dažā-
dām valstīm, kuri gan sniedza 
pienesumu vietējai sabiedrībai 
un bagātināja jauniešu centru 
piedāvāto aktivitāšu klāstu, 
gan arī paši guva vērtīgu dzī-
ves pieredzi. Šie divi Eiropas 
brīvprātīga darba projekti - “Go 
Outside” un “Happiness is the 
key” tika īstenoti Erasmus+ 
programmas ietvaros. Abi pro-
jekti tika uzsākti 2018.gadā, taču 
liela daļa aktivitāšu tika īstenotas 
tieši 2019. – 2020.gadā. Visbei-
dzot tie noslēdzās 2020.gada no-
galē ar visām no tā izrietošajām 
sekām – atskaišu iesniegšanu. 
Pēc padarīta darbiņa vienmēr no-
tiek izvērtēšana un atskatīšanās 
uz paveikto. Tad turpinājumā īss 
ieskats tajā, kas tika paveikts šo 
projektu ietvaros. 

Projekta “Go Outside” īste-
nošanā apvienojās Lejasciema 
pagasta jauniešu centrs “Pulss”, 
Rankas pagasta jauniešu inicia-
tīvu centrs “B.u.M.s.” un Stradu 
pagasta jauniešu centrs “Ligz-
da”. Šis bija pirmais kopīgais 
projekts, kuru īstenoja jauniešu 
centri, lai veicinātu savstarpējo 
sadarbību, veidotu un nostipri-
nātu sadarbību ar citam organi-
zācijām, kuras ikdienā strādā ar 
jauniešiem un radītu drošu vidi 
jauniešu pašattīstībai. Projekta 
mērķi bija:

- piedāvāt saturīgas brīva lai-
ka pavadīšanas iespējas dažādu 
vecuma iedzīvotājiem, tā veido-
jot lielāku jauniešu piesaisti un 
ieinteresētību lauku reģionu jau-
niešu centriem; 

-sniegt ieguldījumu brīvprā-
tīgā attīstībā, dodot iespēju or-
ganizēt daudzveidīgas aktivitātes 

un sadarboties ar dažāda vecuma 
mērķa grupām; 

-veicināt sociālo iekļaušanos 
dažādu vecuma jauniešiem un 
pagasta iedzīvotājiem, radot vidi, 
kurā var ne tikai iepazīt savus 
līdzcilvēkus, bet arī veidot vie-
notu izpratni par novada norisēm 
un iespējām kopumā.

Šī projekta laikā jauniešu 
centros tika uzņemti 5 brīvprā-
tīgie jaunieši – Liam (Angli-
ja), Gregorie (Francija), Sandra 
(Spānija), Betul (Turcija) un 
Alice (Itālija), kuri organizēja 
neskaitāmi daudz aktivitāšu - 
kultūras vakarus, kur iepazīstinā-
ja ar sevi un savu valsti; valodu 
nodarbības; radošās darbnīcas; 
ēst gatavošanas, jogas un zumbas 
nodarbībās, un citas aktivitātes.

Savukārt projektu “Happi-
ness is the key” īstenoja Gul-
benes novada jauniešu centrs 
“Bāze”, uzņemot divas brīvprātī-
gās – Cynthia (Francija) un Sina 
(Vācija). Projekta mērķis bija:

-veidot vietējo iedzīvotāju un 
citu organizāciju pozitīvu attiek-
smi pret brīvprātīgo darbu un pa-
plašināt to redzesloku;

-radīt drošu un radošu vidi 
Eiropas brīvprātīgajiem, lai viņi 
varētu efektīvi dalīties savās 
prasmēs.

Šī projekta aktivitātes galve-

nokārt balstījās uz tādām tēmām 
kā radošums un kultūra, starp-
kultūru un starppaudžu izglītība, 
un līdzdalība, ko veicināja un 
sekmēja brīvprātīgo organizētās 
aktivitātes – radošās darbnīcas, 
izlaušanās istabas, improvizā-
cijas teātra, ēst gatavošanas, jo-
gas un valodu nodarbības, galda 
spēļu vakari un citas aktivitātes, 
sekmējot ikvienam interesentam 
iespēju līdzdarboties, apgūt ko 
jaunu un dalīties savās zināšanās. 

Visi brīvprātīgie ir devuši 
nenovērtējamu ieguldījumu, lai 
motivētu un iedvesmotu vietējos 
jauniešus un iedzīvotājus līdz-
darboties, uzņemties iniciatīvu. 
Sniedzot padomus, labās prak-
ses piemērus, kopīgi realizējot 
mazus un lielus sapņus, tāpat arī 
mācoties vienam no otra, ir piln-
veidojuši savas un līdzcilvēku 
kompetences.  

Atskatoties uz aizgājušo – 
izaicinājumiem bagāto gadu, 
Gulbenes novada jauniešu centrs 
“Bāze” un tā struktūrvienības ir 
gatavas jauniem izaicinājumiem. 
Arī 2021.gadā plānojam uzņemt 
divus Eiropas brīvprātīgos, bet 
par to informēsim nedaudz vē-
lāk, tādēļ seko līdz aktuālajai 
informācijai jauniešu centru so-
ciālajos tīklos.
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Atskats uz radoši piepildīto 2020. gadu 
lietišķās mākslas un rokdarbu nozarē
Dārta Vilne, 
Gulbenes novada Kultūras 
pārvaldes konsultante kultūras 
jomā

Neskatoties uz 2020. gada 
epidemioloģisko situāciju  
valstī, novada lietišķās mākslas 
un rokdarbu kolektīviem aiz-
vadīts intensīvs, piepildīts un 
radoši bagāts gads, kad pietrū-
kusi tikai viena no nozīmīgā-
kajām sastāvdaļām – klātienes 
komunikācija un ikdienas cil-
vēciskais kontakts. 

Lielāko daļu laika visi cītīgi 
strādājuši mājās, tikušies vir-
tuālajās platformās. Jāatzīst, ka 
lielos aušanas darbus aizstājuši 
citi mazākas formas darbi, taču 
ir kolektīvi, kuri saviem dalīb-
niekiem vismaz mazās stelles 
spējuši nodrošināt arī mājās. 
Kolektīvi piedalījušies gan klā-
tienes izstādēs (Gulbenes TLMS  
“Sagšas” izstāde “Brīdis” Lūz-
navas muižā un dalība republi-
kas izstādē “Lins un keramika”, 
Lizuma amatnieku kopa “Lai-
pa” Latvijas Mākslas un amat-
niecības izstādē “Ziedi krāsā un 
kompozīcijā greznos un smalkos 
izstrādājumos” Mēru muižā,  Rī-
gas Starptautiskās laikmetīgās 
mākslas biennāles (RIBOCA2) 
izstādē “Viss reizē zied” Andrej-
salā, Rīgā un izstādē “Ieskats 
lizumniešu mājas un sadzīves 
kultūrā” Lizuma kultūras namā, 

Beļavas “Dzīpariņa”  pirmā viļ-
ņa mājsēdes laikā radīto darbu 
izstāde Beļavas bibliotēkā), gan 
iesaistījušies izstāžu jauno formu 
meklējumos (piemēram, Staru 
“Rožceliņš” veidoja izstādi Sta-
ru kultūras nama logos, “Sagša” 
piedalījās digitālajā valsts mē-
roga izstādē “Radītprieks neap-
stājas”). Meistari atsaukušies 
arī valsts mēroga akcijām, pie-
mēram, “Satiec savu meistaru”, 
virtuālajam tautas tērpu gājie-
nam u.c. Neizpalika piedalīšanās 
meistarklasēs (piemēram, Stā-
merienas “Saulessvece” izglīto-
jās pirts, zāļu paklāju aušanā) un 
to vadīšana. Laiks ticis veltīts arī 
papildus pētniecībai, piemēram, 
“Sagšas” meistares pievērsušās 
Jūlija Madernieka rakstu izzinā-
šanai, apkopošanai, zīmēšanai 
un iekļaušanai savos darbos, ar 
tiem papildinot arī Gulbenes no-
vada vēsture un mākslas muzeja 
pastāvīgo ekspozīciju “Divi Jū-
liji”. Realizēti Valsts Kultūrka-
pitāla fonda projekti (“Gulbenes 
TLMS “Sagša” aušanas aprīko-
juma atjaunošana”), kolektīvi 
iesaistījušies starptautisku pro-
jektu aktivitātēs. Lejasciema pul-

ciņa “Rades” dalībnieces izmēģi-
nāja spēkus www.sujmasinas.lv 
rīkotajā konkursā, kur viena no 
rokdarbniecēm izcīnīja galveno 
balvu – šujmašīnu. 

Meistari savas prasmes likuši 
lietā arī ļoti radošiem un prak-
tiskiem mērķiem, piemēram, 
“Rožceliņš” tradicionāli noadī-
jis zeķes sociālā centra “Dzēr-
ves”  iemītniekiem, “Dzīpariņš” 
izšuvis spilventiņus Beļavas pa-
gasta mazajiem iedzīvotājiem. 
Lietišķās mākslas un rokdarbu 
kolektīvu dalībnieki ir liels pa-
līgs arī novada kultūras dzīves 
organizatoriem, jo iesaistās gan 
vietēja, gan novada mēroga pa-
sākumu noformējumu veidoša-
nā. 2020.gadā īpašs izaicinājums 
bija Gulbenes pilsētas svētku 
kvartālu skatuvju noformēšana. 
Skolas ielas skatuvi vintāžas no-
skaņās dekorēja Ozolkalna lietiš-

ķās mākslas pulciņš un Beļavas 
rokdarbnieku kopa “Dzīpariņš”, 
mākslas studija “Krāsu prieks” 
un Lejasciema radošo darbu kopa 
“Rades”. Par Gaitnieku ielas ie-
spaidīgās skatuves noformējumu 
parūpējās Daukstu pagasta rok-
darbu pulciņš “Atspolīte”, Staru 
lietišķās mākslas pulciņš “Rož-
celiņš” un Stradu pagasta intere-
šu klubs “Rasa”. Nākotnes ielas 
skatuves noformējumu radīja 
Galgauskas kultūras nama lietiš-
ķās mākslas pulciņš “Vijata” un 
Gulbenes “Sagša”. 

2020. gada decembrī, īsi 
pirms ārkārtējās situācijas izslu-
dināšanas valstī, Gulbenes nova-
da vēstures un mākslas muzejā 

tika iekārtota Gulbenes novada 
lietišķās mākslas meistaru un 
amatnieku radošo darbu izstāde 
“Rozēm kaisu istabiņu”. Izstā-
dē fiziski satiekas apmēram 200 
darbi, kurus radījuši kopumā 15 
novada individuālie amatnieki, 
mākslinieki un lietišķās mākslas 
meistari, kā arī lietišķās mākslas 
kolektīvi no Gulbenes, Lizuma, 
Ozolkalna, Galgauskas, Beļavas, 
Stradu pagasta, Daukstu pagasta, 
Druvienas un Lejasciema. Jāuz-
teic meistaru spēja rožu motīvu 
atspoguļot tik dažādās tehnikās 
un daudzveidīgās formās. Izstā-
de muzejā tiek pagarināta līdz šī 
gada 28. februārim ar cerību, ka, 
uzlabojoties epidemioloģiskajai 
situācijai valstī, kaut īsu mirkti to 
varēsim skatīt klātienē. Taču jau 
tagad izstāde pieejama virtuālajā 
vidē www.gulbenesmuzejs.lv.

Noticis darba arī pie jau-
nās novada lietišķās mākslas un 
amatniecības izstādes koncep-
cijas. Izstāde Gulbenes novada 
vēstures un mākslas muzejā plā-
nota 2021. gada decembrī. Tās 
vadmotīvs būs Ziemas saulgrie-
ži, kas mūsu senčiem bijuši vie-
ni no svarīgākajiem gadskārtu 
svētkiem. Izstādes darbos at-
spoguļosies tradicionāli būtis-
kākās saulgriežu komponentes. 
Uzsvars tiks likts uz mājas rotā-
šanu svētkiem, saulgriežu pirts 
rituālu, svētku mielastu un tra-
dicionālajām saulgriežu izdarī-
bām, piemēram, bluķa vilkšanu 
un maskošanos. Gaišas krāsas 
un dabīgi materiāli būs izstādes 
galvenie atslēgasvārdi. Izstādes 
sagatavošanas un veidošanas 
procesā būtiska loma būs au-
tentisko tradīciju pētniecībai. 
Iecerēts izstādi papildināt arī ar 
tematiskiem, tradīcijā balstītiem 
pasākumiem. Februāra otrajā 
pusē mājaslapā www.gulbene.
lv un Gulbenes novada Kultūras 
pārvaldes Facebook lapā būs at-
rodamas precīzas izstādes vadlī-
nijas. Izstādē aicināti piedalīties 
ne tikai lietišķās mākslas un rok-
darbu kolektīvi, bet arī citi no-
vada individuālie amatnieki un 
meistari. 

Novadnieks. Niedra.
Sanita Jurkāne, 
Gulbenes novada bibliotēkas 
galvenā bibliotekāre-eksperte

Pirms 150 gadiem 1871. 
gada 8. februārī Tirzas pagas-
ta Dauškānu mājās piedzima 
Andrievs Niedra. Dzīves gā-
jums liecina par to, ka Andrievs 
Niedra bijis viena no pretrunīgāk 
vērtētajām personībām Latvijas 
sabiedriskajā un politiskajā dzī-
vē. Attiecības ar valsts varām 
un tautiešu attieksme bijusi ļoti 
dažāda. Cīniņu mūžs. Lūk, pāris 
pieturas punkti, kas atklāj mūsu 
novadnieka personību.  

Rakstnieks. Jau piecpad-
smit gadu vecumā viņš sacer 
stāstiņus “Baltijas Vēstnesim”. 
Sešpadsmit gadu vecumā izdod 
pirmo dzejoļu krājumu “Pirmās 
ziedoņa vēsmas”. Niedram no 
ģimnāzijas laikiem mīļā atmiņā 
visu mūžu palikusi gaujieniete 
vārdā Magda. Meitene mirusi ar 
diloni, un viņas piemiņai Nied-
ra uzrakstījis dzejoli “Gaujas 
malā”, tā vārdi joprojām tautas 
atmiņās skan dziesmā “Dažu 
skaistu ziedu”. No literārajiem 
darbiem zināmākie – “Līduma 
dūmos”, “Pēteris Salna”.  

Sabiedriskais darbinieks. 
Spēcīga un savdabīga personība, 
kas tiecās uz mieru, labklājību 
un stabilitāti. Iesaistoties politi-
kā, palika uzticīgs savai subjek-
tīvai pārliecībai. Niedram bija 
tuva vācu kultūra un toreizējās 
Vakareiropas tradīcijas. Cīņā ar 
1905. gada revolūciju Niedra sa-
cer tekstus un izplata brošūras, 
aicina nepiedalīties nemieros. 
Notiesāts par tautas nodevību 
un izraidīts no Latvijas, rezul-

tātā septiņpadsmit mūža gadus 
pavada trimdā Austrumprūsijā. 
Ir saglabājies daudz liecību par 
Niedras izcilajām oratora spējām 
un talantu, tāpat par viņa asprātī-
gajām un zibenīgajām replikām. 

Mācītājs. Niedras reliģija nav 
sakritusi ar baznīcas oficiālo mā-
cību, jo, kā pats minēja – viņam 
esot sava reliģija. No tālienes 
brauca klausīties Niedras intere-
santajos sprediķos, nāca no citu 
konfesiju baznīcām, draudzēm. 
“Baznīca ir bez torņa. To Nied-
ra nevar paciest, jo tornis katra 
baznīcas apmeklētāja vai garām 
gājēja skatu ceļ uz augšu un pil-
da sirdis ar cēlumu. “Šinī citātā 
atspoguļojas Niedras enerģija, 
pārliecība un spēja īstenot savas 
idejas. Tā Matīšu baznīcai, kur 
savulaik kalpoja Niedra, tiek uz-
celts tornis.  

Niedra miris 1942. gadā Lat-
vijā.

Vairāk par Andrievu Niedru 
meklē Gulbenes novada bibliotē-
kas krājumos. 

Avoti: periodika.lv, Gulbenes 
novada bibliotēkas Novadpētnie-
cības krājums, Elzas Drujas ori-
ģināllitogrāfija 

Bibliotēka strādā klātienē 
un attālināti
Indra Logina, 
Gulbenes novada bibliotēkas 
Informācijas centra vecākā 
bibliotekāre - eksperte

Kopš 12.janvāra Gulbenes 
novada bibliotēkā ir atsākusies 
fiziska grāmatu izsniegšana, 
ievērojot valstī noteiktās dro-
šības prasības. Tā kā joprojām 
slēgtas lasītavas, šobrīd īpaši vē-
lamies uzsvērt un aicināt izman-
tot mūsu attālinātos jeb e-pakal-
pojumus un e-uzziņas.

Skolēniem, studentiem, pe-
dagogiem piedāvājam sagata-
vot informācijas materiālus par 
konkrētu tēmu, izmantojot bib-
liotēkas resursus - gan atlasot 
informāciju no datubāzēm, gan 
arī ieskenējot materiālus no bib-
liotēkas rīcībā esošiem resursiem 
– grāmatām, preses izdevumiem 
(nepārkāpjot autortiesības) un 
nosūtot uz e-pastu. 

Uzņēmējiem un grāmat-
vežiem piedāvājam nosūtīt inte-
resējošos rakstus, dokumentus, 
veidlapas no datubāzēm www.ifi-
nanses.lv; www.lursoft.lv; www.
leta.lv; www.nozare.lv, kā arī no 
elektroniskā žurnāla “E-bilance”  
https://www.plz.lv.

Vecākiem, pedagogiem pie-
dāvājam saņemt rakstus no elek-
troniskajiem žurnāliem “Vecā-
kiem”, “Pirmsskolā”.

Iedzīvotājiem sniedzam uz-
ziņas (pa telefonu, e-pastu) par 
interesējošām tēmām, izmantojot 
bibliotēkas rīcībā pieejamos re-

sursus, kā arī sniedzam palīdzību 
e-pakalpojumu izmantošanā. 

Sniedzam pieeju mūsu abo-
nētajām attālinātās pieejas da-
tubāzēm Letonika, EBSCO. 
Pieprasījumu sūtiet uz indra@
gulbenesbiblioteka.lv vai zvaniet 
64471335. 

Bez tam organizējam arī citas 
attālinātās aktivitātes, piemēram, 
15. janvārī jebkurš interesents 
varēja piedalīties bezmaksas 
tiešsaistes lekcijā- vebinārā par 
šobrīd ļoti aktuālu tēmu “Imuni-
tāte – Mūsu Pašu Radīta!?”, kur 
lektors, bijušais gulbenietis, fi-
zioterapeits, viscerālais terapeits 
Artūrs Ķirps, saistošā veidā da-
lījās ar zināšanām, kā uzņemties 
pašiem atbildību par savu veselī-
bu. Interese par vebināru bija lie-
la, tajā piedalījās 257 dalībnieki. 
Tiešsaistes pasākuma formai ir 
savas priekšrocības, jo bibliotē-
kā tik lielu dalībnieku skaitu mēs 
nevarētu uzņemt telpu ierobežo-
juma dēļ. Pasākums notika Eu-
rope Direct informācijas centra 
projekta ietvaros. 

Vairāk par mūsu aktuālajiem 
pakalpojumiem un piedāvāju-
miem - bibliotēkas mājas lapā, 
sociālajos tīklos, kā arī zvanot pa 
telefonu 64471335.  

Ja vēlaties kļūt par bibliotē-
kas lietotāju, jums ir arī iespēja 
aizpildīt pieprasījumu attālināti: 
https://forms.app/gulbenesbib-
lioteka/registracija 

Priecāsimies, ja būsim jums 
noderīgi!
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TŪRISMA ZIŅAS
Notiks Gul-

benes novada tū-
risma uzņēmēju 
seminārs “Sadar-
bība. Kvalitāte. 
Izaicinājums”. 

Gulbenes novada pašvaldības 
aģentūra “Gulbenes tūrisma un 
kultūrvēsturiskā mantojuma 
centrs” 3.martā organizēs ikga-
dējo Gulbenes novada tūrisma 
uzņēmēju semināru. 

Seminārā piedalīties aicināti 
Gulbenes novada tūrisma uzņē-
mēji, tūrisma objektu apsaimnie-
kotāji, ēdināšanas un naktsmītņu 

īpašnieki, tūrisma nozarē strādā-
jošo lauku saimniecību īpašnieki, 
mājražotāji, amatnieki un citi tū-
risma nozares pārstāvji. Aicināti 
arī tie, kas vēl tikai plāno uzsākt 
tūrisma uzņēmējdarbību. 

Semināra laikā tiks sniegta 
informācija par 2020.gadā pa-
veiktajiem darbiem un 2021.
gadā plānotajām aktivitātēm un 
pasākumiem tūrisma jomā Gul-
benes novadā. Dalībniekiem būs 
iespēja uzzināt par aktuālajiem 
projektiem novadā un iespējām 
pašiem iesaistīties tajos.

Informācija par tūrisma uz-

ņēmēju semināru (tas notiks 
klātienē vai tiešsaistē), kā arī 
par pieteikšanos semināram tiks 
precizēta, tuvojoties semināra 
datumam. Aicinām sekot līdzi 
informācijai!

Stāmerienas pils stāsts – 
mobilajā tālrunī. Pēc apmek-
lētāju ierosinājuma Stāmerienas 
pils stāvlaukuma informācijas 
stends ir papildināts ar QR kodu, 
kuru noskenējot savā mobilajā 
tālrunī, ir  iespēja uzzināt mul-
timediālās ekspozīcijas “Stāme-
rienas pils stāsts. Volfu dzimtas 
dzīves romantika” satura infor-
māciju latviešu valodā.

Turpinoties ar sniegu bagā-

tajai ziemai, aicinām to baudīt 
Stāmerienas pils apkārtnē. Pils 
priekšpusē ir iespēja celt sniega-
vīrus un sniega cietokšņus, bet 
parkā izveidotajā trasē - slēpot. 

Aicinām doties dabā! Šogad 
varam pilnvērtīgi baudīt dabas 
skaistumu ziemas un sniega rotā. 
Tādēļ arī mēs, Gulbenes novada 
pašvaldības aģentūra “Gulbenes 
tūrisma un kultūrvēsturiskā man-
tojuma centrs” darbinieki šobrīd 
izstrādājam dažādus dabas mar-
šrutus un ceļojuma idejas, iz-
zinošas spēles, kas ļauj iepazīt 
mūsu novada skaistumu, dabas 
bagātības un arī tūrisma apska-
tes objektus. Informācija tiek 

publicēta mūsu mājaslapā www.
visitgulbene.lv un sociālo tīklu 
profilos – aicinām sekot līdzi un 
izmantot tos! Esot dabā, lūdzam 
nemēslot, bet savākt atkritumus 
un būt saudzīgiem pret dabu un 
līdzcilvēku ieguldīto darbu, kop-
jot un veidojot tūrisma objektus 
un atpūtas vietas!

Ikviens tiek aicināts izmantot 
arī mūsu novada tūrisma uzņē-
mēju piedāvātās ziemas aktivi-
tātes. Apvienojiet atrašanos dabā 
ar sportiskām un ziemas prieku 
baudīšanas aktivitātēm! Ievēro-
jiet valstī noteiktos epidemiolo-
ģiskās drošības noteikumus!

Paziņojums par līdzdalības iespējām 
Gulbenes novada izglītības attīstības plāna 
2021.-2025.gadam izstrādes procesā

Pilsēta laikos un domās

Foto: Oskars Priedīts. Gulbene. 20.gs. 20.-30.gadi.
Sanita un Inese, 
Gulbenes novada bibliotēka

Kopš pilsētas statusa piešķir-
šanas Gulbene 93 gados piedzī-
vojusi dažādus laikus un noti-
kumus. Piedāvājam ielūkoties, 
kādas bijušas iedzīvotāju domas, 
sapņi, atmiņas un skatījums par 
Gulbenes pilsētu.

No 1937. gadā Gulbenes 
pilsētas galvas Harija Gavara 
plānotajiem darbiem: “Ar lauk-
akmeņiem bruģēs Tirgoņu ielu, 
kas ir viena no garākām Gulbe-
nes ielām. Lielu vērību pilsēta 
piegriezīs skaistā parka izkop-
šanai, kur jau pagājušajā vasarā 
atjaunoja 1,5 km garumā celiņus. 
Šogad parka izdaiļošanai budže-
tā paredzēti 100 Ls, par kuriem 
uz Emzes saliņas ierīkos kafijas 
paviljonu.”

No Augusta Melngaiļa at-
miņām, 1938. gads: “Gulbe-
nes stacija ir staltākā stacijas 
ēka. Staltās celtnes ir: Gulbenes 
Valsts komerc-arodskola, Gul-
benes pilsētas pamatskola, kuru 
pabeidza celt 1935.gadā. 1936.
gadā iestādīti Vienības laukumā 
15 bērzi un Vadoņa ozols. 1938.
gadā Gulbeni apciemo Valsts 
prezidents Ulmanis. No Gul-
benes pilsētas robežām izvada 
stāvēdams uz auto mašīnas pakā-
piena Gulbenes pilsētas vecākais 
policijas kārtībnieks Šķenderis, 
kuram prezidents nomešanai bēr-
niem devis “Laimas” konfektes.“   

Kārļa Martinsona stāsts 
par vietu, kur tagad atrodas 
bijušās rūpnīcas “Alfa” ēkas: 
“Nepilnu kilometri no Gulbenes 
uz Litenes pusi, pa labi Kungu 
kalniņā sildās vairāk kā 200 ga-
dus vecā Gulbenes draudzessko-
la (tag. Vecgulbenes 6 kl. pamat-
skola). Vēl dižojas vecais ozols 
un rindā stāv 9 senču bērzi, vēl 

līgo liepu pudurs dārza malā. Še 
mūziķa Jāņa Krastiņa un tautas 
rakstnieka Apsīšu Jēkaba darba 
vieta. Aiz pirtiņas sēravotiņš vēl 
vienmēr čalo, te un Asarupīte 
glabā stāstus par jaunām dienām, 
seniem laikiem... “

1940. gadā 1. gaidu pulciņa 
pārstāves dalījušās savās pār-
domās par Gulbenes pilsētu: 
“Baznīca, pils, skola, pelēkas 
izklaidus izmētātas ēkas, šauras 
nebruģētas ieliņas — visa pilsē-
tas panorāma. Tālāk — parks, 
lauki, mežu puduri, plašā bez-
galība... Sākumā tā atstāj bēdīgu 
iespaidu. Viss liekas tik vientuļš, 
tukšs. [..] Un nekā vairāk tu, cil-
vēks, neredzi! Nekādi pārsteigu-
mi tevi neuztrauc. Lēni kā glie-
mezis iet dzīve. Jaunumus ienes 
tikai laikraksti, grāmatas, tirgus 
sievas piektdienā un zvirbuļi uz 
jumta. Jā, tā liekas sākumā. Vē-
lāk ir citādi. Jāpierod tikai! Tad 
rodas skaistums, pievilcība šau-
rajām ielām un pelēkajiem name-
ļiem, kas kā apburtas būtnes balo 
vējos un saulē…”

Savu ceļojumu nākotnes 
Gulbenē iztēlojies aktieris, to-
laik, 1964.gadā, Gulbenes 2.as-
toņgadīgās skolas 7. b klases 
skolnieks Leonīds Grabovskis: 
“1990.gads. [..] Tā kā spēlēju 
Gulbenes futbola izlases koman-
dā, tad šovakar bija jāiet uz treni-
ņu. Stadions mums bija milzīgs, 
uz laukuma vienlaikus varēja 
cīnīties 4 futbola komandas. Pēc 
treniņa aizgāju atsvaidzināties 
«Vārpas» peldētavā. Pēc peldē-
šanās devos pie friziera. Frizieri 
bija automāti. Lūdzu, lai nodzen 
matus un bārdu «uz kosmisko».” 

Avoti: Gulbenes novada bib-
liotēkas novadpētniecības krā-
jums un periodika.lv.

1. Dokumenta veids Attīstības plānošanas dokuments - politikas plānošanas dokuments 

2. Dokumenta nosaukums Gulbenes novada izglītības attīstības plāns 2021.-2025.gadam 

3. Politikas joma un nozare 
vai teritorija 

Izglītība 

4. Dokumenta mērķgrupas Gulbenes novada izglītības iestāžu izglītojamie, izglītojamo vecāki, 
pedagogi, darbinieki un citi izglītības nozares speciālisti 

5. Dokumenta mērķis un 
sākotnēji identificētās 
problēmas būtība 

Ņemot vērā to, ka Gulbenes novada vispārējās izglītības iestāžu 
attīstības plāna 2016.-2018.gadam darbības termiņš ir beidzies 
2018.gadā, ir nepieciešams izstrādāt jaunu vidēja termiņa 
plānošanas dokumentu izglītības nozarē. Plāna izstrādes mērķis ir 
sekmēt efektīvu, ilgtspējīgu, kvalitātē un vienlīdzības principos 
balstītu izglītības pakalpojumu attīstību Gulbenes novadā, uzlabot 
izglītības infrastruktūras un materiāli tehniskās bāzes nodrošinājumu, 
veicināt pieejamo cilvēkresursu, materiālo un finanšu resursu 
koordinētu un mērķtiecīgu izmantošanu. 

6. Dokumenta izstrādes 
laiks un plānotā virzība 

Gulbenes novada domes aprīļa vai maija sēdē (2021.g.) plānots 
apstiprināt Gulbenes novada izglītības attīstības plānu 2021.-
2025.gadam 

7. Dokumenti Gulbenes novada izglītības attīstības plāna 2021.-2025.gadam pirmā 
redakcija, ar to var iepazīties Gulbenes novada pašvaldības interneta 
vietnē www.gulbene.lv sadaļā Pašvaldība → Sabiedrības līdzdalība 

8. Sabiedrības pārstāvju 
iespējas līdzdarboties 

Sabiedrības pārstāvji var līdzdarboties: 
a) rakstiski sniedzot viedokli par Gulbenes novada izglītības 

attīstības plāna 2021.-2025.gadam pirmo redakciju; 
b) iesaistoties tiešsaistes sabiedriskajās apspriedēs: 

• 23.02.2021.plkst 18.00-20.00 Rankas, Druvienas, 
Lejasciema pagasts 

• 24.02.2021.plkst 18.00-20.00 Lizuma, Tirzas, Galgauskas, 
Beļavas, Stāmerienas, Litenes pagasts 

• 25.02.2021.plkst 18.00-20.00 Jaungulbenes, Līgo, 
Daukstes, Stradu pagasts  

• 02.03.2021.plkst 18.00-20.00 Gulbenes pirmsskolas 
izglītības iestādes, Gulbenes novada vidusskola 

• 04.03.2021.plkst 18.00-20.00 Gulbenes novada 
profesionālās ievirzes izglītības iestādes 

9. Pieteikšanās līdzdalībai a) Sabiedrības pārstāvji rakstisku viedokli par Gulbenes novada 
izglītības attīstības plāna 2021.-2025.gadam pirmā redakciju 
var iesniegt līdz 2021.gada 26.martam plkst.14.00 Gulbenes 
novada Izglītības pārvaldē (adrese: Ābeļu iela 2, Gulbene, 
Gulbenes novads, LV-4401) vai elektroniski, nosūtot uz 
Gulbenes novada Izglītības pārvaldes izglītības metodiķes 
Daces Kablukovas e-pasta adresi: 
dace.kablukova@gulbene.lv, vai Gulbenes novada valsts un 
pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas centrā.  Iesniedzot 
viedokli, lūgums norādīt šādu kontaktinformāciju: vārds, 
uzvārds, adrese, tālruņa numurs, e-pasta adrese. 

b) Sabiedrības pārstāvji pieteikties dalībai tiešsaistes 
sabiedriskajā apspriedē var ne vēlāk kā 24 stundas pirms 
tiešsaistes apspriedes sākuma, rakstot uz e-pasta adresi 
dace.kablukova@gulbene.lv un sniedzot šādas ziņas par sevi: 
vārds, uzvārds un e-pasta adrese tiešsaistes vietnes piekļuves 
informācijas nosūtīšanai. 

10. Cita informācija - 

11. Atbildīgā amatpersona Gulbenes novada Izglītības pārvaldes izglītības metodiķe Dace 
Kablukova, tālrunis: 64472214, e-pasts: dace.kablukova@gulbene.lv 
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Projekts “My Community 2020” 
noslēgsies aprīlī
Lauris Šķenders, Jana Igaviņa, 
projekta darba grupas dalībnieki 

2021.gads ir noslēdzo-
šais projektā “My Com-
munity 2020” (projekta Nr. 
2018-1-UK01-KA204-048000). 
Kā jau  visā pasaulē un visās 
valstīs, arī šā projekta norisi 
ievērojami ietekmēja globālā 
pandēmija. Atgādināsim, ka šā 
projekta galvenās aktivitātes bija 
vērstas uz digitālo prasmju piln-
veidošanu un attīstību sabiedrī-
bā. Neskatoties uz daudzajiem 
sarežģījumiem,  Gulbenes nova-
da pašvaldības projekta komanda 
uzskata, ka projekta īstenošana 
Latvijā ir izdevusies lieliski, jo 
lielāko daļu no projektā izvirzī-
tajiem mērķiem un uzdevumiem 
šobrīd esam paveikuši, un atliku-
ši vien noslēdzošie soļi. 

Ko esam padarījuši? 2019.
gada nogalē veltījām visus spē-
kus, lai kopīgi ar ārvalstu partne-
riem izstrādātu  pirmo intelektu-
ālo rezultātu – mācību materiālus 
digitālo prasmju uzlabošanai. 
Svarīgi un interesanti ir tas, ka 
šie mācību materiāli ir vērsti uz 
iedzīvotāju digitālo prasmju uz-
labošanos caur vietējās kopienas 
vēstures izzināšanu. Tādejādi 

mēs ne tikai mācījāmies apgūt 
jaunās tehnoloģijas un rīkus, bet 
vēlreiz ieraudzījām sava novada 
kultūrvēsturiskās bagātības, no-
vērtējot savu dzimto vietu. Ko-
pumā mācību materiālu veido 
piecas savstarpēji saistītas daļas.  

2020.gada sākumā februārī 
un martā Gulbenes novadā tika 
realizētas digitālo prasmju mācī-
bas, kuras veiksmīgi noslēdza 15 
dalībnieki no dažādām Gulbenes 
novada vietām. Šo mācību rezul-
tātā tika izstrādātas 15 īsfilmas 
par vairākām Gulbenes novada 
vietām, personībām, kultūras ak-
tivitātēm, kuras tika prezentētas 
atsevišķi organizētā pasākumā 
2020.gada jūnijā. Visu partner-

valstu video veikums apskatāms 
projekta Youtube.com kanālā. 

Ņemot vērā pandēmiju un šīs 
pandēmijas ietekmi uz parnter-
valstīm, projekta realizācijas ter-
miņš tika pagarināts uz 6 mēne-
šiem, jo noslēguma intelektuālo 
rezultātu izstrādāšana ir ieilgusi. 
Līdz ar to projekta noslēgums ir 
plānots šā gada 30. aprīlī.

Mēs ļoti ceram, ka līdz 30. 
aprīlim situācija Latvijā uzlabo-
sies, un mēs varēsim Gulbenes 
novadā organizēt projekta noslē-
guma aktivitāti, kurā aicināsim 
piedalīties visas iesaistītas per-
sonas un ikvienu, kuram interesē 
projekta intelektuālie rezultāti. 

Noslēgumam tuvojas būvdarbi Tirzas 
pagasta “Doktorāta” ēkā
Monika Prokofjeva, 
Gulbenes novada pašvaldības 
Attīstības un projektu nodaļas
projektu vadītāja

Strauji tuvojas noslēgu-
mam būvdarbi topošajā grupu 
dzīvokļa pakalpojumā Tirzas 
pagasta “Doktorāta” ēkā, kas 
būs pieejams 16 personām ar 
garīga rakstura traucējumiem 
sabiedrībā balstītu sociālo pa-
kalpojumu saņemšanai.

Objektā ir noslēgušies iekš-
telpu apdares darbi, izbūvētas 
ēkas iekšējās ūdensapgādes un 
kanalizācijas sistēmas, tajā skai-
tā sanitārie mezgli, ēkai uzstādīta 
mehāniskās ventilācijas sistēma, 
izmantojot esošos ventilācijas 
kanālus, kā arī izbūvētas jaunas 
elektroinstalācijas. Visā ēkas 
pirmajā stāvā un iekļūšanai ēkā 
nodrošināta vides pieejamība, 
izbūvējot jaunu pandusu pie 
ēkas ieejas atbilstoši vides pie-
ejamības prasībām. Plānots, ka 
būvniecības darbi pilnībā tiks 
pabeigti un objekts sagatavots 
nodošanai ekspluatācijā šā gada 
februārī.

Paralēli būvniecības darbiem 
pašvaldības administrācijas dar-
binieki sadarbībā ar Gulbenes 
novada sociālo dienestu strādā 
pie tehnisko specifikāciju iz-
strādes sadzīves tehnikas, elek-
tropreču un mēbeļu iegādei, 
lai nodrošinātu kvalitatīvus un 
atbilstošus, individuālajām va-
jadzībām pielāgotus, sabiedrībā 
balstītus sociālos pakalpojumus.

Ņemot vērā, ka darbs pie 
grupu dzīvokļa pakalpojuma iz-
veides vēl turpināsies, aprīkojot 
telpas ar atbilstošām mēbelēm un 
elektroprecēm, izstrādājot iestā-

des nolikumu, kā arī nokomplek-
tējot darbinieku sastāvu pakal-
pojuma sniegšanai, tiek plānots, 
ka  ēkas iemītniekus varētu sākt 
uzņemt 2021. gada vasarā.

Šobrīd būvdarbi turpinās 
Dzirnavu 7a, Gulbenē, lai izvei-
dotu dienas aprūpes centru un 
specializētās darbnīcas pilngadī-
gām personām ar garīga rakstura 
traucējumiem un Stradu pagastā, 
Stāķi 11 ēkā, piemērojot to ģime-
niskai videi pietuvinātam pakal-

pojumam.
Aktivitātes notiek projekta 

“Pakalpojumu infrastruktūras 
attīstība deinstitucionalizācijas 
plānu īstenošanai Gulbenes no-
vadā” Nr. 9.3.1.1/19/I/044 ietva-
ros ar mērķi palīdzēt ārpusģime-
nes aprūpē esošiem bērniem, kā 
arī cilvēkiem ar garīga rakstura 
un funkcionāliem traucējumiem 
iekļauties sabiedrībā, saņemot 
sabiedrībā balstītus pakalpoju-
mus.

Starppaaudžu izglītībai 
būs būt!
Lauris Šķenders, 
Izglītības pārvaldes projektu 
vadītājs 

2020. gada rudenī tika ap-
stiprināts starptautiskais pro-
jekts “BEST FRIENDS against 
Ageism – Intergenerational 
workshops between Old people 
and children to break the Isola-
tion of elderly people and Sup-
port their social inclusion” jeb 
“Labākie draugi”, kas vērsts 
uz starppaaudžu izglītības 
un sadarbības pozitīvo ietek-
mi uz senioriem un bērniem. 
(Projekta numurs 2020-1-UK01-
KA204-079111.)

Ievērojams skaits senioru 
dzīvo vientuļi. Daļai no viņiem 
nav pieejamas socializēšanās ie-
spējas. Projekts “Labākie drau-
gi” fokusējas tieši uz šo faktoru 
ar mērķi samazināt izolāciju un 
iesaistīt seniorus dažādās akti-
vitātēs, vēršot viņu uzmanību, 
ka var socializēties ne tikai savā 
vidē, bet to darot ar jaunāko pa-
audzi – bērniem. Turklāt šādi 
tiek nodotas tālāk senioru zināša-
nas un dzīves pieredze.  Projekta 
mērķi ir:

•attīstīt inovatīvu metodolo-
ģiju sociālās aprūpes darbinie-
kiem, brīvprātīgajiem un izglīto-
tājiem;

•samazināt senioru sociālo 
izolāciju caur iekļaujošām akti-
vitātēm sabiedrībā;

•uzlabot fizisko un garīgo 
veselību caur sadarbību ar senio-
riem;

•senioru iesaistīšana mazu 

bērnu mācību procesa laikā.
Lai izmēģinātu dažādas ino-

vatīvas pieejas un materiālus, 
projektā tiks iesaistīti sociālās 
aprūpes darbinieki, kā arī pirms-
skolas izglītības iestādes. Visi 
iesaistītie pieaugušie būs vecāki 
par 65 gadiem, bet no pirmssko-
las izglītības iestādes tie būs 4-5 
gadus veci bērni. 

 Projekta vadošais partneris ir 
Lielbritānija, pārējās dalībvals-
tis: Latvija, Francija, Grieķija, 
Austrija un Itālija.

24 mēnešu laikā projekta 
partneriem jāsasniedz šādi rezul-
tāti: 

•jāizstrādā pētījums par soci-
ālās aprūpes darbinieku un senio-
ru vajadzībām;

•jāizstrādā projekta starppa-
audžu mācību programma;

•jāizstrādā instrumenti, kuri 
veicinātu starppaaudžu izglītības 
aktivitātes;

•jāmotivē seniori augstākai 
aktivitātei sabiedrībā un mācīša-
nās procesos;

•jāattīsta starppaaudžu sadar-
bība, mazinot stereotipus.

Projekta realizēšanai Gul-
benes novadam atvēlēti 23 000 
EUR.

Šis projekts tiek finansēts ar 
Eiropas Komisijas atbalstu. Šī 
publikācija atspoguļo vienīgi 
autora uzskatus, un Komisijai 
nevar uzlikt atbildību par tajā 
ietvertās informācijas jebkuru 
iespējamo izlietojumu.

Apstiprināts jauns projekts 
pieaugušo mācību 
organizētājiem
Lauris Šķenders, 
Izglītības pārvaldes projektu 
vadītājs 

Ir apstiprināts projekts 
“Nozīmīgas iemaņas – jaunas 
iespējas pieaugušajiem”, kas 
dos iespēju papildināt zinā-
šanas Gulbenes novada pie-
augušo un senioru mācību 
organizētājiem (projekta Nr. 
2020-1-PL01-KA204-082227).  

Projekta mērķis ir paaugsti-
nāt pieaugušo mācību organizē-
tāju, treneru, pedagogu un mā-
cībspēku kompetences, prasmes, 
pieredzi un zināšanas, lai uzla-
botu mācību kvalitāti, īpaši tādu 
mācību satura, kas ir vērsts uz ie-
dzīvotājiem ar zemām prasmēm 
dažādās jomās. Viens no projekta 
uzdevumiem ir mācīties no labās 
prakses piemēriem, kā var radīt 
un vadīt mācības pieaugušajiem 
ar vidējām un zemām prasmēm 
darba tirgū.

Projekta dalībnieki (sociālās 
aprūpes centru darbinieki, bib-
liotēku darbinieki, pašvaldības 
speciālisti) divu gadu garumā 
apmeklēs projekta piecas dalīb-
valstis, lai iepazītos ar šeit no-
tiekošajām pieaugušo mācību 
aktivitātēm dažādās iestādēs. 
Projektā ir šādas dalībvalstis: 
Polija (vadošais partneris organi-
zācija  FOSA), Portugāle, Rumā-

nija, Vācija un Latvija. Projektā 
paredzēts, ka kopumā mācību 
procesā un pieredzes apmaiņā 
piedalīsies 50 dalībnieki.

Nozīmīgākie projekta rezul-
tāti būs:

•pieaugs pieaugušo apmācītā-
ju kompetence;

•pieaugs pieaugušo mācību 
programmu kvalitāte;

•tiks attīstīti mācību prog-
rammu veidošanas principi cilvē-
kiem ar zemām prasmēm;

•pieaugs iestāžu starptautis-
kās kompetences.

Gulbenes novada pašvaldības 
attiecināmais budžets ir 17316 
EUR. Lai arī COVID-19 ievēro-
jami ietekmējis projekta plānotās 
aktivitātes, tomēr uz to neskato-
ties, jau 2021.gada pirmajā pusē 
esam plānojuši uzsākt projekta 
realizāciju.

Projekts “Nozīmīgas iema-
ņas – jaunas iespējas pieauguša-
jiem” projekta Nr. 2020-1-PL01-
KA204-082227 ir finansēts ar 
Eiropas Komisijas  projektu 
konkursa “Erasmus+”. Šī pub-
likācija atspoguļo vienīgi auto-
ra uzskatus, un Komisijai nevar 
uzlikt atbildību par tajā ietvertās 
informācijas jebkuru iespējamo 
izlietojumu. 
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Piedalies virtuālajā slēpojumā 
“Stāmeriena 2021!”

Lai veicinātu veselīgu dzī-
vesveidu, aktivitātes svaigā 
gaisā, mērķtiecīgāku treniņ-
procesu, kā arī lai nezustu sa-
censību gars, ikviens aktīva 
dzīvesveida piekritējs aicināts 
piedalīties virtuālajā slēpoju-
mā “Stāmeriena 2021 ”!

Distanci var veikt jebkādā 
slēpošanas tehnikā, jebkurā sev 
piemērotā laikā, nepulcējoties, 
ievērojot distanci un reģistrējot 
savu finiša rezultātu.

Virtuālais slēpojums “Stāme-
riena 2021” notiek no 6. līdz 28. 
februārim pie Stāmerienas pils. 
Slēpojuma beigas (tiek slēgta re-
zultātu reģistrēšana)  -  28. febru-
ārī plkst.20:00. Dalība, protams, 
bez maksas.

Norise
•Noslēpojiet jūsu vecuma 

grupai (skat. tabulu) atbilstošu 
distanci, fiksējot savu treniņu 
ar kādas GPS ierīces / lietotnes 
palīdzību. Trases kartes aplūko-
jamas Gulbenes novada pašval-
dības mājaslapā www.gulbene.lv 
sadaļā “Sports”.

•Nosūtiet savu rezultātu uz 
e-pastu: stsport@inbox.lv.

•Starta/finiša vieta izvietota 
trasē aiz pils un atzīmēta ar sar-
kanu līniju uz sniega, un marķē-
jumiem trases malā.

•Jāslēpo kartē norādītajā vir-

zienā!
•Atļauts distanci veikt vai-

rākkārt, reģistrējot savu labāko 
veikumu. Tiks vērtēts labākais 
rezultāts.

•Reģistrējot rezultātu, pievie-
nojiet saiti uz  treniņa GPS vai 
kāda cita veida apliecinājumu 
veiktajai distancei (derēs ekrān-
šāviņš no sporta lietotnes vai 
viedpulksteņa fotogrāfija, kurā 
redzama veiktā distance (karte) 
un tajā pavadītais laiks, piemē-
ram, no “Map My Run”, „Gar-
min”, “Sports Tracker”, “STRA-
VA” vai kāda cita). Šī prasība ir 
obligāta, tā palīdzēs mums pār-
liecināties par jūsu snieguma pa-
tiesumu!

Visi dalībnieki aicināti kopā 
ar rezultātiem iesūtīt foto no star-
ta/finiša zonas.

Ātrāko rezultātu īpašnieki 
tiks apbalvoti ar pārsteiguma 
balvām. Par balvu saņemšanu sa-
zināsimies personīgi.

Jebkurus neskaidros jautā-
jumus droši uzdodiet, rakstot 
uz e-pastu: stsport@inbox.lv, 
vai zvanot t. 26532267 (Guna),  
t. 29499046 (Jānis).

Trase nebūs marķēta, sadalo-
šajās vietās tiks uzstādītas virzie-
na norādes.

Piedaloties virtuālajā slēpo-
jumā “Stāmeriena 2021”, jāie-
vēro visi valstī noteiktie drošības 
pasākumi saistībā ar COVID-19 
vīrusa ierobežošanu, kā arī to 
izmaiņas un papildinājumi. Aici-
nām visus izturēties atbildīgi pret 
savu un līdzcilvēku veselību!

 Distances: 
Sievietes, jaunietes, meitenes: 
1. 2011.g.dz.un jaun. meitenes            (S1) 800 m 
2. 2010.-2007.dz.jaunietes (S2) 1,8 km 
3. 2006.-2001.g.dz.sievietes (S) 5,6 km (2 x 2,8 km aplis) 
4. 2000.- 1981.g.dz.sievietes (S3) 2,8 km 
5. 1980.g.dz. un vec. siev. (S4) 2,8 km 
6. OPEN (bez vecuma ierobežojuma) SO 1,8 km 
Vīrieši, jaunieši, zēni: 
1. 2011.g.dz.un jaun. zēni (V1) 800 m 
2. 2010.-2007.g.dz.zēni (V2) 2,8 km 
3. 2006.-1981.g.dz.jaunieši (V) 8,4 km (3 x 2,8 km aplis) 
4. 1980.-1971.g.dz.vīrieši (V3) 8,4 km (3 x 2,8 km aplis) 
5. 1970.-1960.g.dz.vīrieši (V4) 5,6 km (2 x 2,8 km aplis) 
6. 1959.g.dz. un vec. vīr. (V5) 1,8 km 
7. OPEN (bez vecuma ierobežojuma) VO 2,8 km 

  

 

Jaunums Gulbenes poliklīnikā 
- valsts apmaksāta 
diabētiskās pēdas aprūpe
Lana Upīte, 
SIA “Balvu un Gulbenes 
slimnīcu apvienība” 
izpilddirektora pienākumu 
izpildītāja 

Pacientiem ar cukura dia-
bētu no valsts budžeta līdzek-
ļiem tagad ir iespēja pieteikties 
apmaksātai aprūpei diabētis-
kās pēdas aprūpes kabinetā, ko 
veic podologs.

Ieteicams būtu regulārs po-
dologa apmeklējums, lai novēr-
tētu pēdu stāvokli un nepieļautu 
lielāku pēdu bojājumu attīstību, 
kas varētu novest pie smagām 
sekām.

Podologu iespējams apmek-
lēt ar endokrinologa vai ģimenes 
ārsta nosūtījumu, kas jāsaņem 
reizi gadā, un tas dod tiesības bez 

maksas apmeklēt diabētiskās pē-
das kabinetu visu gadu.

Lēmumu par pēdu aprūpes 
biežumu un nepieciešamo aprū-
pes apjomu pieņem ārsts, izvērtē-
jot cukura diabēta pacienta pēdu 
stāvokli.

Saņemot valsts apmaksātu 
veselības aprūpi, pacientam nav 
jāveic pacienta iemaksas vai 
līdzmaksājumi.

Turklāt valstī joprojām ir 
spēkā telefonkonsultācijas, kas 
ievērojami atvieglo pacientu gai-
dīšanu rindā pie ārsta pēc nosū-
tījuma, ir iespēja piezvanīt, pie-
teikt nosūtījumu, un turklāt tas 
ir bezmaksas, kā arī nav jāmēro 
ceļš uz ārstniecības iestādi.

Lai pieteiktos pakalpojumam, 
aicinām zvanīt t. 26389806.

No 1.februāra Gulbenes 
novada sociālajā dienestā 
klientus pieņems pēc 
iepriekšēja pieraksta. Piedāvā 
arī psiholoģisko atbalstu

Lai uzlabotu klientu pie-
ņemšanas procesu, neveidojot 
rindas un ievērojot piesardzību 
saistībā ar infekcijas Covid-19 
izplatību, sākot no 2021.gada 
1.februāra klientu pieņemša-
na Gulbenes novada sociālajā 
dienestā Dīķa ielā 1, Gulbenē, 
tiek veikta pēc iepriekšēja pie-
raksta. Iepriekšējā pieteikša-
nās attiecas tikai uz pieņemšanu 
Dīķa ielā 1, Gulbenē. Pirms so-
ciālā dienesta apmeklējuma lū-
dzam sazināties ar sociālo darbi-
nieku Montu Salmani-Krūmiņu, 
kura veiks klientu pierakstu – 
t.64497609 vai mob.t. 25675067.

Sociālā dienesta darba laiks: 
pirmdien, otrdien, trešdien, ce-

turtdien plkst. 8:00-12:15 un 
plkst. 13:00-17:00; piektdien 
plkst. 8:00-12:00 un plkst. 13:00-
16:00.

Laikā, kad valstī izsludinā-
tās ārkārtējās situācijas dēļ ir 
ietekmēta daudzu iedzīvotāju 
labklājība un emocionālā labsa-
jūta, palielinās nepieciešamība 
pēc psiholoģiskās palīdzības. 
Gulbenes novada sociālais die-
nests piedāvā iedzīvotājiem krī-
zes situācijā izmantot psihologa 
Rutas Abramovas konsultācijas. 
Tās iespējams saņemt attālinā-
ti: pirmdienās, otrdienās plkst. 
8.00-12.00 un plkst. 13.00-
16.00. Tālruņa numurs saziņai: 
29347861.

Steidzamo medicīnisko 
palīdzību Gulbenē var
saņemt jebkurā diennakts 
laikā
Lana Upīte, 
SIA “Balvu un Gulbenes 
slimnīcu apvienība” 
izpilddirektora pienākumu 
izpildītāja 

Turpinoties Covid-19 pan-
dēmijai Latvijā un arī pasau-
lē, mēs nevaram izslēgt citas 
saslimšanas, sadzīves traumas 
vai pēkšņu hronisko veselī-
bas problēmu saasināšanos. 
Līdz ar to Gulbenē, Steidzamās 
medicīniskās palīdzības punktā 
(SMPP), Upes ielā 1, iedzīvotāji 
var saņemt nepieciešamo medicī-
nisko palīdzību.

SMPP nodrošina ārsta konsul-
tāciju, nepieciešamības gadījumā 
RTG un elektrokardiogrammas 
izmeklējumus, nepieciešamo pri-
māro medikamentozo terapiju, 
kā arī rekomendācijas, kā rīko-
ties tālāk.

Lai saņemtu konsultāciju un 

palīdzību SMPP, nav nepiecie-
šams iepriekš nodot Covid ana-
līzi!

Šajā punktā strādā ārsta un 
ārsta palīga komanda, kas nodro-
šina neatliekamās medicīniskās 
palīdzības sniegšanu 24 stundas 
diennaktī.

Ja steidzamās medicīniskās 
palīdzības punktā pacienta stā-
vokli ārstniecības persona no-
vērtē kā smagu un konstatē, ka 
nepieciešama hospitalizācija, 
tiek izsaukta neatliekamās me-
dicīniskās palīdzības brigāde, lai 
pacientu nogādātu slimnīcā.

Būsim atbildīgi pret savu ve-
selību un, ja nav iespējas vērsties 
pie sava ģimenes ārsta vai tiešā 
ārsta – speciālista, tad negaidām 
veselības stāvokļa pasliktināša-
nos, bet  laicīgi dodamies pēc 
medicīniskās palīdzības!

Veido video stāstu par “Gulbenes Bukiem”
Gunta Kalmane,
Gulbenes novada pašvaldības 
vecākā sabiedrisko attiecību 
speciāliste

2.februārī Gulbenē vieso-
jās Latvijas Basketbola līgu 
direktors Kristaps Janičenoks 
ar komandu, lai uzņemtu video 
par leģendārāko Latvijas bas-
ketbola komandu “Gulbenes 
Buki”. 

“Šīs iniciatīvas ideja ir uz-
ņemt video par tām “Ramirent” 
Nacionālās basketbola līgas ko-
mandām, kurām vēsturiski un 
arī tagad ir zināma loma Latvijas 
basketbolā, kā arī potenciāls at-
griezties augstākajā līgā. “Gul-
benes Buki” ir pirmā komanda, 
ko filmējam,” filmēšanas procesā 

atklāja K.Janičenoks.
Video būs skatāmi spēlētāju, 

treneru, fanu stāsti par komandas 
ziedu laikiem, par dāvinātiem si-
vēniem tiesnešiem, par Gulbenes 
basketbola nākotni un iespēju 

atgriezties augstākajā līgā, par 
topošo Gulbenes novada bas-
ketbola sistēmu. Ar nepacietību 
gaidām gala rezultātu - būs inte-
resanti!  
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Iespiests SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusala”, Mūkusalas iela 15A, Rīga.  
Izdevums izdots 10.02.2021.
Gulbenes  novada pašvaldības oficiālā informācija: www.gulbene.lv. 
Izdevumā publicētie materiāli ne vienmēr atspoguļo Gulbenes novada domes viedokli. 
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Aicinām novērtēt Gulbenes novada pašvaldības darbu 2020.gadā!
Cienījamie Gulbenes novada iedzīvotāji! Gulbenes novada pašvaldībai ir svarīgs 

Jūsu viedoklis, tāpēc aicinām līdz 2021.gada 23.februārim aptaujā izteikt viedokli par  
pašvaldības darbu 2020.gadā*. Jūsu atbildes mums palīdzēs plānot turpmāko Gulbenes novada  
attīstību! Aptauja ir anonīma, tās rezultāti tiks izmantoti un publicēti Gulbenes novada pašvaldības  
mājaslapā www.gulbene.lv tikai apkopotā veidā. Aptaujas anketa pieejama arī  
elektroniski  www.gulbene.lv.  Aizpildīto aptaujas anketu var nogādāt Gulbenes novada bibliotēkās,  
izvietotajās pastkastītēs Gulbenes novada pašvaldības administrācijas ēkā vai pagastu  
pārvaldēs. Iedzīvotāju aptauja tiek organizēta Gulbenes novada attīstības programmas  
ietvaros. Jau iepriekš pateicamies par piedalīšanos aptaujā un iesaistīšanos Gulbenes novada 
attīstības plānošanā!

*Vērtējot aizvadīto gadu, lūdzam ņemt vērā valstī noteiktos epidemioloģiskos drošības pasākumus saistībā ar  
vīrusa infekcijas Covid-19 izplatības ierobežošanu.

Lūdzu novērtējiet, kāda ir kvalitāte un nodrošinājums šādās jomās Gulbenes novadā!* 

 Ļoti 
apmierina 

Drīzāk 
apmierina 

Drīzāk 
neapmierina 

Ļoti 
neapmierina 

Nav 
viedokļa 

Pirmsskolas izglītība      

Pamatizglītība un vidējā 
izglītība 
 

  
 

   

Profesionālās ievirzes 
izglītība (Mākslas, Mūzikas 
un sporta skola) 
 

     

Interešu izglītība (pulciņi, 
deju kolektīvi u.c.) 
 

     

Sociālā palīdzība un sociālie 
pakalpojumi 
 

     

Bērnu tiesību aizsardzība 
 

     

Veselības aprūpe 
 

     

Informācijas pieejamība par 
pašvaldības darbu 
 

     

Jaunatnes iespējas      

 

Ko, Jūsuprāt, būtu visvairāk nepieciešams uzlabot izglītības, sociālās un veselības jomās? 

___________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________ 

Lūdzu novērtējiet, kāda ir kvalitāte un Jūsu apmierinātība šādās jomās Gulbenes novadā!* 
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Ceļu un ielu infrastruktūra 
pilsētā 
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pagastos 
 

  
 

   

Gājēju un velobraucēju ielu 
infrastruktūra 
 

     

Ielu apgaismojums 
 

     

Namu apsaimniekošanas 
pakalpojumi 
 

     

Sabiedriskais transports 
 

     

Siltumapgādes pakalpojumi 
 

     

Ūdensapgādes un 
kanalizācijas pakalpojumi 
 

     

Uzņēmējdarbības vide, 
atbalsts uzņēmējdarbībai, 
nodarbinātības veicināšana 
 

     

Publisko teritoriju 
labiekārtojums (parki, 
skvēri, apstādījumi) 
 

     

Tūrisma infrastruktūra      

 

Ko, Jūsuprāt, būtu visvairāk nepieciešams uzlabot infrastruktūras, uzņēmējdarbības un tūrisma 
jomās? 

___________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________ 

Lūdzu novērtējiet, kāda ir kvalitāte un Jūsu apmierinātība šādās jomās Gulbenes novadā!* 
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Kultūras pasākumu 
piedāvājums un kvalitāte 
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Mājokļu kvalitāte un 
pieejamība 
 

     

Brīvā laika un aktīvās 
atpūtas objekti 
 

     

Sabiedriskās kārtības 
nodrošināšana 
 

     

 

Ko, Jūsuprāt, būtu visvairāk nepieciešams uzlabot kultūrvides, sporta, bibliotēku un dzīves vides 
kvalitātes jomā? 

___________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________ 

Kā Jūs vērtējat Gulbenes novada pašvaldības darbu pēdējo 3 gadu laikā?* 

 Ļoti apmierinoši 

 Drīzāk apmierinoši 

 Drīzāk neapmierinoši 

 Ļoti neapmierinoši 

 Nav viedokļa 

Viedokļa pamatojums, ieteikumi pašvaldības darba uzlabošanai. 

___________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________ 

Vai Jūs saņemat pietiekami daudz informācijas par Gulbenes novada pašvaldības darbu?* 

 Pietiekami 

 Drīzāk pietiekami 

 Drīzāk nepietiekami 

 Nepietiekami 

 Nav viedokļa 

 

Kādus informācijas avotus izmantojat, lai iegūtu informāciju par Gulbenes novada pašvaldības 
darbu un aktualitātēm? (Iespējamas vairākas atbildes)* 

 Pašvaldības sociālie tīkli 

 www.gulbene.lv 

 Laikraksts “Gulbenes novada ziņas” 

 Draugi, radi, kolēģi un paziņas 

 Apmeklējot pašvaldību klātienē 

 Sazinoties ar pašvaldību pa tālruni vai e-pastā 

 Cits …………………………………………………………………………… 

Vai esat apmierināts ar pašvaldības sadarbību ar iedzīvotājiem?* 

 Apmierināts 

 Drīzāk apmierināts 

 Drīzāk neapmierināts 

 Pilnībā neapmierināts 

 Nav viedokļa 

Kādi ir Jūsu ieteikumi, lai uzlabotu kopējo dzīves kvalitāti Gulbenes novadā? 

___________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________ 

Ar ko Gulbenes novadā var lepoties un kas Gulbenes novadu atšķir no citiem Latvijas 
novadiem? 

___________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________ 

Paldies par piedalīšanos aptaujā un iesaistīšanos Gulbenes novada attīstības plānošanā! 

 

* atzīmēti obligāti aizpildāmie jautājumi 

Jūsu dzimums:* 

Vīrietis 

 Sieviete  

Jūsu vecums:* 

 līdz 18 

 18 – 25 

 26 – 35 

 36 – 50 

 51 – 65 

 65 gadi un vairāk 

Jūsu dzīvesvieta:* 

 Gulbenes pilsēta 

 Beļavas pagasts 

 Daukstu pagasts 

 Druvienas pagasts 

 Galgauskas pagasts 

 Jaungulbenes pagasts 

 Lejasciema pagasts 

 Litenes pagasts 

 Lizuma pagasts 

 Līgo pagasts 

 Rankas pagasts 

 Stāmerienas pagasts 

 Stradu pagasts 

 Tirzas pagasts 

 Citur 

 

Vai Jūs esat apmierināts ar dzīves  
kvalitāti Gulbenes novadā?* 

 Pilnīgi apmierināts 

 Drīzāk apmierināts 

 Drīzāk neapmierināts 

 Pilnīgi neapmierināts 

 Nav viedokļa 

 


